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KOMUNA E GJAKOVES
A DJAKOVICA! MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Kuvendi i Komunés sé Gjakovés, né bazé té nenit 12 Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr, 03/L-040,
nenit 18 pika C t& Statutit t& Komunés s¢ Gjakovés 01nr.011-10 i miratuar 16.12.2008 . dhe ng
Rregulloren Nr. 04/2017 mbi Kriteret, Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik t& 0JQ-ve,
pér Ndarjen e Subvencioneve t& Komunés sé Gjakovés e miratuar me dt. 30.01.2020, né mbledhjen
e mbajtur me daté 28.09.2022 pas diskutimit lidhur me pikén 9 & rendit & dités: Rishqyrtimi i
Vendimit t& Kuvendit 01 nr.011/01-5477 i dt.07.03.2022 pér mbéshtetie Financiare t& Shogatés
“"Handikos Gjakové * e miratoi kétg:

YVENDIM
Pér
mbéshtetje financiare té shogatés “Handikos Gjakovi"

1. Miratohet kérkesa e Shogatés “Handikos Gjakové™ pér mbéshtetje financiare né vlerg prej
20.000€ me q€llim € pérkrahjes pér realizimin e shérbimeve pér personat me aftési té kufizuara
qé# ofrohen nga “Handikos Gjakovi™ |

2. Mjetet financiare né vleré prej 20.000€ pér Shogatén “Handikos Gjakové” ndahen nga
Kategoria e Subvencioneve Komunale & Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqenieje Sociale ni
ket kod 21/632/73950/200/00000/0721 - Drejloria e Shendetsise.

3. Obligohen organet e Administratés Komunale pér kryerjen e t& gjitha procedurave né
harmoni me t€ gjitha aktet ligjore né fugi, pér ekzekutimin e mjeteve financiare sipas pikés |
dhe 2 & kétij vendimi .

4. Ky vendim hyn né fugi 15 dit¢ pas regjistrimit né zyrén ¢ protokollit né Ministring ¢
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe 7 ditg pas publikimit né web fagen e Komunés ,

5. Vendimi iu dérgohet:
- Kryetarit t¢ Komuné s¢ Gjakovés z. Ardian Gjini
- Ministris€ s¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal .
- Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqenieje Sociale
Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa
Shérbimit profesional t¢ Kuvendit t¢ Komungs, _———_
Arkivit .
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At hanues | [!':Imudin:: Bujgora, Zv. Udhitheqise o Divizionit Pér Mlaika‘..'q;rr_iurj 192022
vlerésimit ligjor * Zhatimit W@ Leglislicionil, 1@ Mblshietes Ligiore dhe

Bashképunimit Nedrinstimcionnl né Fushay Legjislucionin,

Lot

Blinisteiz ¢ Firameave, Puimts dije Translereyve = |
2 2yrtarl konfirmves | [Kimete Zekaj, Zyetove ¢ | ane 1 Politika Buxhetore, Minisin o
wlerdisimit lgjowr Finmcave, Panids dhe Translereve I{f g |
| Encla: Shayrtimi i ligishmirise {
[laji i aktig: ~ Vemdim il o

Inderuari Kevetar ». Cijin,
I mdervara K ryesuese LT NV

NE pajtim me Rregulloren (QRK) Neo 1072019 per Shayrtimin Administeniy 1o Akteve
Komunave, plotésuar dhe ndeyshuar ime Rregulloren (QRK) Nr. 06/202 [, nét bazd (& kompelencaye
ligiore (& Ministrise, 1 percakiuarg me ligjet bazike dhe Rrepulloren (QRK) Nr, 02/200 ] plr Fushe
¢ Pergjegjdsisé Administrative (@ Zyris st Keyeministeit dhe Ministeive, plotésuar dhe ndryshugr
me Rregulloren (QRK) Nr. 04/200 Departament Ligjor | Ministrise o Financave, Punis dhe



Transfereve, ka pranuar pér shqyrtim 8 detyroeshim t€ ligishmieist, ashtu si¢ parashihet me nenin
81 1€ Ligjit Nr, 03/L-05 pér Vetdgeverisje Lokale, aktin komonal si né vijim:

Vendim pér » mbi’\.ﬁn‘_gﬁ Sinanciare (¢ .S.Fm;;rw.s ‘Hﬂndf.i-.'m‘ né Gjakové

I miratuar mé daté 07.03.2022

Fi par ashiruar pér shayrtim nit Ministring e Administrimii & Pushteiit Lokal mé fr‘{rr& 08.03.2022
Idﬂ:gum ;IFJ' sheyrtim né Ministring e Financave, Punéiy dhe Transfereve mé daté 09,03, 2022

Ministria e Financave, Punés die Transfereve (kétej e tutje referuar si “Ministrin™), pas shqyrtimit
1 prmbajtjes s& aktit 1€ mésiptrm 1§ Komunits st Gjakovls, jep konstatimet ligjore t& méposhtme:

wn

Komuna ¢ Giakovés, me ané & akuit administrativ komunal, ka syouar ndarjen e mjeteve
financiare t& kitsaj organizate buxhetore pér mbéshtetjen financiare © Shogatés ‘Mandikos’
né Gjakové pérmes kategorisé s€ “subvencioneve dhe tansfereve™, '

Si piké e pard, edhe pérkundér fuktit se Komunave iu jepet pavarési financiare né
menaxhimin ¢ financave té tyre, ashtu & precizuar me nenin 2 & Ligjit ptr Financat ¢
Pushtetit Lokal, Komunat abligohen Ui zhatojné dispozitat ¢ aplikuesime t& Ligjit Nr. 03/L.-
048 pér Menoxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité, plotésuar dhe ndryshuar me
Ligjin Nr, 03/L-22 [, me Ligjin Nr, 04/L-116, me Ligjin Nr. 04/L-194, me Ligjin Nr, 05/L-
063, me Ligjin Nr. 05/L-007 dhe me Ligjin Nr. 06/L-21 (kélej e wtje referuar si “LMFPP™),
gjaté disponimit me t& hyrat financiare komunale, ¢ pércaktuar si nd vijim:

Menl 7
Burimet Finaneiore Komunsle

7.2 Eomunal dubet 9 shutejed dispozitat e aplikueshme @ LMFPPP pjatd
dispenimit me kito burime finoneinre.

NE kuptim t& shpenzimit & rregullt @ pavast publike, neni 17 | LMFPP-sé precizon qarté se
paraté publike do té prdoren vetém pér qéllime 1 miratuara publike, si dhe & shpenzohen
nga fondet e ndary dhe € alokuara {theks i shtuar].

Nisur mbi kté bazé, Ministria ka konsulluar Ligiin Nr. 08/L-066 mbi Ndarjet Buxhetore
pér Buxhetin ¢ Republikis sé Kosovés pér vilin 2022, si dhe struktural périjegjése it
Ministrisé pér buxhetin ¢ Komunés s& Gjokoves, ku 8shté evidentuar se organizala
bughetore |l ti plani (ikuara shpenzimel e patencuara me aktin komunal pir kété vit fiskal,

Pérkundér kisaj, si dhe duke konsideruar g shqyrtimi i aktit komunal nuk reduktohet vetém
né shumén e ndaré pér financim, Ministria e ko verifikuar statusin e Shoqatés “Handikos
Giakova" né Sistemin Flektronik t& Organizatave Jo-Qeveritare (SEOQJQ), Sipas (& dhénave
né kELE sistem, Shoqata Eshli e regjisiruar st Organizaté Jo-Qeveritare (QJQ).

Pér financimin publik 18 QJQ-ve, ng pain legjislative & Ministisé evidentohen si
relevante dispozitat ligiore ¢ Rregullores Nr. 04/2017 mbi kriteret, standardel dhe

procedurat e financimit publik © QJQ-ve (kétej e tutje refervar si ‘Rrepullore pér
g



Financimin ¢ OJQ-ve’). Rejedhimishl, dispozitat e késaj Rregollore jané 1 zbatueshime dhe
relevante pie shgqyrtimin e lipjshmirisé sé aktit komunal né kété vit fiskal.

7. Mérastin konkret, Ministria nuk ka praouar déshini, si por duke mos v kufizoar nd déshming
¢ thirgjes publike dhe themelimin ¢ Komisioneve relevante, pér t& konstatuar nésﬂ:
subvencionimi &shté realizuae konform dispozitave t# Rregullores.

B, Si perfundim, Ministria sqaron se vetém nise pérgjaté marrjes s¢ kétij vendimi jané zbatuar
dispositat & Rregullores pér Financimin e OJG-ve, mund th konstalohet se Komuna mund
ta realizoj® masén ¢ pEreakiuar me aktin komunal, M 1@ kundérién, akti kemunal mbetet {
kundérligishém dhefose 1 pazbatueshitm, nése nuk ka pagur zhatim @ procedurave [
pércaktuara me Rregulloren pir Financimin e OJQ-ve nga ans ¢ Komunés s& Gjakavés,

Ministria mbetet nit dispozicion t8 Kamunés sé Gjakovi's dhefapo Ministrist sé Administrimit (&
Pushtetit Lokal pér ¢faciido sqarimi té métejmi lidhur me kéi vierésim,

Me respekt!

**Interpretimi | dhiné nga Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve pérkitazi me kété ¢éshije
mbéshtetet velém né kénevéshirimet gé prekin fushéveprimin legjistativ (& Ministrisé sé Financave,
Puinéy die Transfereve®*
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fihehu nd kérkim

Té dh&nal e organizates

Emwi i organizatés

Shoqata ¢ Paraplegjikéve dhe ¢ Paralizéis ¢ Fémijéve té Glakoves
Shhurless e organizalés

HANDIKOS GJAKOVE

Mumi | renjistiil

51162536

Llgjl | QJC-sé

Shogati

Adresa o OJ0-gé

Gjakové, Gjakove, Gjakove, Rr:Anton Qetta, pn,
MNumir | telefonit

- (Tal)
0441424256 (Mob)
0390/327-150 (Fax)

Emall
brilanda.ballata@hand-kos.org
Data a regjistrimit

010712016

PErfagésuesi i autorizuar

Emri e mbigrmri
Brilanda Ballata
Funksioni yrtar

Drajtor

Themeluesit

Islam Kasumaj
Sanija Toljaj
Hysan Avdullahu
Rilind Hexha
Ahmet Binaku

Gjendja e Statusit t& Pérfitimit Publik

hilipe oo rks-govnsl KerkoQ 0 aspx



AL, 528 PM SEOJG

Statusi Numri SPP Data @ reglistrimil & SPP
1 I

Misioni, qéllimi dhe aktivitetet e organizatés

Misioni Claflimil OJ0-58

Mbrojtjes s¢ personave me aftésl té kufizuara
Pérfagiésimit té personave me aftési t& kufizuara
Ofrlimit td shdrbimave pér personat me aftési 8
kufizuara Pjesémarr]es sé personave ime aftes| té
kufizuara né jetén publike

Fushéveprimtarlé Pérshkrimi | aktiviteleve

Aftési 18 kuflzuar

B 2016, Ministria e Administratés Publlka

htlpatiolg. ikt -gov nelierko 0 neny

33
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Republika e Kosovés
a1 q_:l-m'f _U ol Lell Republika Kosova-Republic of Kosovo
'___751_';__—_:,_‘_"":::.’-.'--": Deveria - Vlada - Govermment
: Mimishrn ¢ Fushiedie Lokl
Mdfistnrsizo Lokalpe Sotnouprary
Miiistry of Loenl Gowepnnicnt

Par ' Enm_ﬁgnhlu, zv Sekretar 1 Pérgjithshem né ¢ MEPT pial
E](ﬂp]n:- Ardian Gjini, Kwei.lr i Komunis s G]‘alr,l.}'l.-'t_s
. Njésia pét Admindstrimin e Dpkwmenteve né Mfi FL
Piermas: Venera Cerkini, Zv Sekretare e F&rg]lth_t.hnw m‘! wmm,,};‘.@’-,_—
Nga: Besim Myrtezani, 2v. Udhthiegés 1 Departamenti] Dat:
Ligior dhe Monitorim (@ Komupave 08,05,2022
crid e AR L 10204253
Zvrtarit plrgjogjds: I',l;h _ s
1. Zvrtani pérgjogiitsXhevat Tafa, Utihiihmii.s i Divizionit péc Monitorim s
i pdecjellion  dopunave e
L brjliﬂ;iﬁh'i 1-:1 o /“ il
Linjits /
2. Zyrtart plrgiemddVjosa Ahmetaj, Lyrmr pér Monitorizoin ¢ Komunsve
dr hactinnin [¥ R
hkresits parejellise 5 L T
Litncka: Kirkest pr bhq_vm_nm't ¢ Lipjshmiriss se aklit 1@
Fomunés sé Gialovts L]
Lloji i aktit: [Vendim 1 Kuvendit t& Komunts |

| ndervar Sekoelar,

Ministria ¢ Pushtelit Lokal, ka pranuar "Vendim piér mbiéshtetje financiare W& shogatés
"Handikos Gjakovd®, ¢ miratuar nga Kuverull i Komuoniis s8 Ginkowvlls, dhe e niinshlouar nga
Eryesues! § Kuvendit 1 Fomunis s8 Gjakovils, me géllim t& shgyrtimit 1@ delyrueshiém
ligrshmErist, ashlu sic paraghihet me nenin 51t Ligjit Nr, 03/ 1-040 plr Vetdqeverisje Lokale,

Duke u bazuwar nid nendiy 3, 18 Rregullore (gok) nede/ 2021 pitr nudryshimin dhe plotisimin e
rregullores (qek) nr. 1042009 pér shgyriioun adminigtrativ 8 akteve (8 komanave, si
institucion pérgjesiis po ju dérgojmé pdr shyvrtimin e lgjshimérisE, aktin ¢ kornunis siné
v

Vendim pilr mbéshtetje financiare t& shogatiés "Handikos GGjakove”
E miratuar mi daké: 07.05.2022
E pavashtruar pér shgyrtim nié MAFPL mé dati; 08.03.2022
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y % ‘j___) -7 OPSTINA DIAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA
S AT L

Kuvendi i Komunds sé Gjakovis
OFNr. 2022
Draté: 07.03.2022

Kuvendi i Komunds st Giakovis, né bazé 1 nenit 12 Ligjit ptr Vetégeverisjen Lokale nr. 03/1 <040,
nenit 18 pika C (¢ Statutit (& Komunés s¢ Giakoviés 01nr011-10 1 miratuar 16.12.2008 . dhe ne
nenin 15 (8 Rregullores O1nel 10401-3650 pér Ndarjen ¢ Subvencioneve 1 Komunés 58 Gjakoves e
miratuar me dt, 30.01.2020, n¢ mbledhjen ¢ mbajlur me daté 07,03.2022 pas diskutimit lidhur me
pikén 3 € rendit t& dites: Prapozim Vendimi psr mbishtetje financiare (& Shogatés “Handikos
CijakovE ¢ miratoi k&

VENDIM
Pér
mbéshtetje financiare (& shogatiés “Handikos Gjakovi”

1. Miratohet kérkesa ¢ Shoqatés “Handikos Gjakove” pér mbéshietje financiare né vierd prej
20.000€ me qéllim (& pérkrahjes pér realizimin ¢ shérbimeve pér personat me aftési & kufizuara
qé ofrohen nga “Handikos Gjakove™

2. Mjetet financiare né vleré prej 20.000€ pér Shoqatén “Handikos Gjakove” nrln{mn i
Kategoria ¢ Subvencioneve Komunale (& Drejlorisé pér Shéndetési dhe Miréqenicje Sociale

3. Obligohen organet e Administratés Komunale pér kryerjen e (8 gjitha procedurave né
harmoni me (& gjitha aktet ligjore n¢ fugi, pér ckzekutimin e mjeteve financiare sipas pikés |
dhe 2 & kétij vendimi .

4. Ky vendim hyn né fugi 15 dit¢ pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministring ¢
Administrimit 1& Pushtetit Lokal si dhe 7 dité pas publikimit né web fagen ¢ Komunés .

5. Vendimi iu dérgohet:
- Kryetarit t¢ Komunt sé Gjakovés z, Ardian Gjini
- Ministrisé s& Administrimit (& Pushtetit Lokal .

- Drejtorisé pér Shiéndetési dhe Miréqenicje Soeiale
= Drejtarisé pbr Buxhet dhe Financa . s
- Shérbimit profesional & Kivendit 1 Komunés. :
- Arkivit .




REPUBLIKA B KOSOVIES
REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GIAKOVIES

e Rk

OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GIAKOYA
] . _' J - ) TG '-':, e 1
Data/nr i 14.02.2022 ;___'{_'__1,__1'_” W= ?“If-'."h“‘l :
Péir: Arbénesha Kugi, Kryesuese Kovendit (€ Komundés s¢ Gjnliovis
Gl - TE gjithé anétaréyve (¢ Kuvendit (€ Komunds s@ Gjakovis
- Arkivit
Npa: Ardian Gjini, Kryetar i Komundés s¢ Gjakovis
Lénda Propozim vendim pér mbéshtetje financiare té shogatés  “Handikos

Gjakova®

T& nderuar,

Kryetari i Komunés s¢ Gjakovés duke u bazuar né nenin 58 shkronga h 1@ Ligjit nr.03/L-040)
pér Vetégeverisjen Lokale. nenit 41 shkronja h 1€ Statulit 1& K omunés s& Giakovés € miratuar
me datén 26.12.2008, dhe né bazé 1& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve (& Konunis
s& Giakoves, me datén 14.02.2022 ¢ parashtron né Kuvendin ¢ Komunés st Gjakoves kété:

PROPOZIM VENDIM

1. Kuvendi i Komunés s¢ Giakovés & miraton vendimin pr mbéshtetje financiare (&
Shogatés “Handikos Giakova™, me qéllim (& pérkrahjes s€ shérbimeve pér personat me
altési 16 kufizuar g ofrohen nga Qendra ¢ Rehabilitimit (€ Bazuar né Komunitet “Hendikos
(rjalova™,

2. Mijetet pér mbishtetje financiare pér Shogatén “Handikos Gjakova™, 1€ ndohen nga
kategoria ¢ subvencioneve (& Drejtorisé pér Shindettsi dhe Miréqenie Sociale n€ viert prej
20.000¢€
20.000€,

3, Obligohen organet ¢ administrate pér kryerjen e t€ gjitha procedurave né harmoni me gjitha
altet ligjore dhe nénligjore nt fugi pér ekzekulimin e mjeteve (inanciare sipas pikés s dylé
t¢ kétij Propozim -Vendimi.

4., Pjesé pirbirése Propozim ~Vendimit Gshié: Forma e buxhetit pr mbulimin ¢ shpenzimeve
1 prezantuar nga Shogata “Handikos Gijakova™

Me respekt!
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KOMUNA E GIAKOVES

OPETTNA BAROVICA MUNTCIHRALTTY OF GA RAMYA

Skupétina Opstine - Dakoviea
01 Br,011/01-5477
Dt. 07.03.2022

Skupdting Opétine Pakovica, na osnovi Elani 12, Zakona o lokalnoj samoupravi br. 03 { L-040,
tlan 18 tadka C Statula OpStine Dakoviea 01nr.011-10 usvojen 16.12.2008, au ¢lanu 15 Pravilnika
Glarl10 / 01-3650 o dodeli subvencija opStine Gjakova odobren na dt, 30.01.2020.godine, na
sednici odrzanoj 07.03.2022.godine nakon rasprave po tadki 3, dnevnop reda: Nacrt Odluke o
finansijskoj podréci Udruzenja , Handikos Prakovica™ usvajio je ovu:

ODLURKU
I"ér
£a
Finansijsku podriku udruzenja . Handikos Dakoviea*

1. Odobrava se zahtev UdruZenja ,JHandikos Dakovica™ za finansijsku podriku w iznosu od
20.000 € u cilju podrike realizaciji usluga za osobe sa invaliditctom koje pruza ,Handikos
Pakovica®.

2. Finansijska sredstva u iznosu od 20.000 € za Udruzenje JHandikos Dakovica® izdvajaju se iz
kategorije opétinskih subvencija Uprave za zdravstvo i socijalnu zastitu.

3. Organi Opdtinske uprave duZni su da sprovode sve postupke u skladu sa svim vazecim
zakonskim aktima za izvrdenje finansijskih sredstava iz tadke 1.1 2, ove adluke,

4. Ova odluka stupa na snagu 15 dana naken registracije u protokol kancelarije Ministarstva za
|.okalnu Upravu i sedam dana nakon objavljivanja na sajtu Opétine.

5, Odluka se Salje:

- Predsedniku Opitine g. Ardian Gjini.

- Ministarstvu Administraciie Lokalne Samouprave,
- Strutnoj Sluzbi Skupstine OpStine.

- Direktorijatu za Budet 1 Finasije.

- Dircktorijatu za Zdravstvo 1 Socijalnu Zastitu

= Arhivi,

4 -l‘fﬂsédﬁajﬂ_ﬂ ipétine Opsiine
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Ay — Cjakuoyie, B Twan,
I'el:&Fax, 1303 300 327 160 , 4303 44 430 2006
[l handikos piakoved@gmnal com

Pér:  Kryetarin e Komunés [ Z. Ardian Gjini
CC; Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale - DSHMS

iNga: Handikos Gjakove, Kuvendi lokal i personave me aftési té kufizuar edhe grupi
avokus | prindérve té fémijéve me aftési té kufizuar né komunén e Gjakoves

Lénda: Kérkesé par mbéshretje té shérbimeve pér personat me aftési té kufizuar pér vitit 2022

Data: 2701.2022 NR.P 34/22

| nderuar - Kryetar,

Ka dy vite prej kur keni filluar mbéshtetien finansiare (& shérbimeve & Handikos Gjakove k] personaye me afiesi
1¢ kufizuara & Gjakovés, Bazaar né faktin se kjo kategori ka nevojé pér shérbime @& I*.fﬂf.hdu:,'shme pasi g né ras i
ndérprerjes st kétyrée shirbimeve rezullon me regres (€ gjendjes s persanave me aliési (& kufizuara.

Nisur nea ky fakt ne si Handikos Giakove ju kemi drejtuar me kifrkesé pér mbishteye l?nm:-smrc pEr oftimin e
shérbimeve ndaj fémijéve me aftési 1@ kufizuara pér vitin 2020 dhe 2021, gjé pér (& cilén u jemi shumé falenderues
dhe mirénjohis q& kérkesa yné ka hasur né vullnetin tuaj 18 miré dhe Eshté aprovuar unanimisht nga késhilltards
kel {Asambleistét),

Sikur vitin 2021, edhe kétg vit, Handikos Gjakoveé po ju drejlobemi me kérkesé Komunts st Gakovés, pér
mbéshtetje financiare 18 shérbimeve 1& ofiuara nga Handikos Gjakové pér vitin 2022, Kerkesa dhe projekt
propozimi pér mbéshietje financiare i planifikuar pér realizmin e programit 1& RBB-s pér vitin 2022, dshii
32,740.00 € pér 11 muay.

I nderuar Kryetar, ne jemi t& bindur se edhe kéiE vit kitrkesa jong do i€ ketd aprovimin tug) andaj ne né emér
ER ey gy u R Fucieme S e TR SPrRR g T T Y T e
pithe pérsonave me afiési 8 kolizoara, périituest 1€ ki) programi ju jem mirénjohés dhe shumé falenderues.

PS: Keni t& bashkangjitur kérkesen me specifika te programit long pér pérkraljen e shérbimeve pér vitin 2022, gé |
oftoim pér plrsonat me aftési (@ kufizuar,

| Kérkesa

2. Projekt propozimi

3, Busheti (me p@rshkrim @ shpenzimeve)

4. Licensat

5. Raporti nerativ i vitit 2021 il

Me respeki! P 2700 ige
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REPUBLIKA E KOSOVES /REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

PROCESVERBAL NGA TAKIMI 1 KOMISIONIT PER  MBESHTETIE FINANCIARE
PUBLIKE TE ORGANIZATAVE- JO QEVERITARE NE ZBATIMIN E AKTIVIVTETEVE

QE JANE NE DSHMS

Sot me daté 20.07.2022 éshté mbajtur takimi i komisionit me géllim t& vlerésimit dhe ndarjes sé
subvencioneve pér OJQ-té nga Drejtoria ¢ Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale sipas thirrjes
publike nr.413/01-13960 t& shpallur me date 31.05.2022. Pas shqyrtimit & dokumentacionit te
aplikuesve pér mbéshtetje financiare, komisioni vlerésoj se gjithsej kané aplikuar dy organizata
5i me poshté:

OJO- HANDIKOS

2. OJQ-KMEH CAKAT 07

Ne vazhdim jané kontrolluar dokumentet dhe prioritetet e kérkuara ne bazé te thirrjes publike |
me kété raste komisioni ka konstatuar se:

OJO- HANDIKOS- ¢ ka te plotésuar dokumentacionin e kérkuar dhe e njéjta éshté pérmbajtur
prioriteteve sipas thirrjes publike nr.413/01-13960 t¢ DSHMS, Me keté rast komisioni

rekomandon se i plotéson kushtet pér marrjen e subvencionit né vleré prej 20.000 euro.

OJQ-KMEH CAKAT 07- nuk i éshté pérmbajtur kritereve lidhur me dorézimin e
dokumentacionit te kérkuara sipas thirrjes publike nr.413/01-13960 te DSHMS te datés
31.05.2022 e njéjta refuzohet nga komisionit,

Komisioni vlerésues pér thirrjen publike né fushén ¢ shéndetésisé me numér 05-413/01-13960
né pérbérje nga:

1. Blerta Qelaj Daci-krycsucsc
2. Arben Hulaj-anétar- ‘_’giq-?«f {5{*” I

3. Nergize Haxhiduati-anétar [/ / A‘é;‘u/‘f.'w {(

4. Berat Thaqi -anétar /

3. Vijollca Dujaka -anétar




REPUBLIKA E KOSOVES /REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

PROCESVERBAL NGA TAKIMI I KOMISIONIT PER MBESHTETJE FINANCIARE
PUBLIKE TE ORGANIZATAVE- JO QEVERITARE NE ZBATIMIN E AKTIVIVTETEVE

QFE JANE NE DSHMS

Sot me daté 20.07.2022 éshté mbajtur takimi i komisionit me qéllim (& vlerésimit dhe ndarjes sé
subvencioneve pér OJQ-té nga Drejtoria ¢ Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale sipas thirrjes
publike nr.413/01-13960 té shpallur me date 31.05.2022, Pas shgyrtimit t& dokumentacionit te
aplikuesve pér mbéshtetje financiare, komisioni vlerésoj se gjithsej kané aplikuar dy organizata

si me poshté:
1. QJQ- HANDIKOS
2. OJO-KMEH CAKAT 07

Ne vazhdim jané kontrolluar dokumentet dhe prioritetet e kérkuara ne baz€ te thirjes publike ,
me kété raste komisioni ka konstatuar se:

0JQ- HANDIKOS- e ka te plotésuar dokumentacionin ¢ kérkuar dhe e njéjta éshté pérmbajtur
prioriteteve sipas thirrjes publike nr.413/01-13960 te DSHMS. Me keté rast komisioni
rekomandon se i plotéson kushtel pér marrjen e subvencionit né vleré prej 20.000 euro,

OJQ-KMEH CAKAT 07- nuk i éshié pérmbajtur kritereve lidhur me dorézimin e
dokumentacionit te kérkuara sipas thirrjes publike nr.413/01-13960 te DSHMS te datés
31.05.2022 ¢ njéjta refuzohet nga komisionit.

Komisioni vlerésues pér thirrjen publike né fushén e shéndetésisé me numér 05-413/01-13960
né pérbérje nga:

1. Blerta Qelaj Daci-krycsuese (/ ,%LLU

2. Arben Hulaj-anétar- i il ‘—f-'ﬁf

; 7
)
4. Berat Thaqi -anétar D,
. ; K ') A '
5. Vjollea Dujaka -anétar - VLAY e



REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO |
KOMUNA E GIAKOVES |
OPSTINA DIAKOVICA/MUNICIPALITY OF GIAKOVE l‘a

Aplikacion pér Projekit

plikim né Projektin né kuadér @ “Thirjes publike e alrimin e
illimin
Gjakoves™, 1€ lexani me kujdes

Ju lutemi para se 18 plotsont Formularin pér A
mbéshieties financiare publike pr nancimin e projekieve/programeye 1E OJQ-ve: gé kontribuojne né #hy

dhe avincimin ¢ sektoril 1@ shindet@sist dhe mirtgenies sociale né komuntn ¢
udb&zimet pée dorizim.

Forma dubet ¢ plotésohet me kujdes dhe sa mé (At g 1 el e mundur né ményr q@ 1@ mund 1© bthet nje
vlerdsim sa mé { mirt i cilésisé sé projekt-propozimeve, Informatut duhet [ jent t sakta, 18 plota né ményre gé
1€ japin detaje 1 mjaftueshme PEr 1 kuptuar né ményrd 1€ qarté, Ju luem i platésoni ato rubrika ku organizata ¢
Juaj i ka te dhénar,

Juclutemi plot@soni formularin duke pérdorur kompjuterin,

Data ¢ publikimit (& (hirrjes: 31.05,2022

Abati i fundit pér dorézimin e aplikimit: 14.06.2022 /16:000

Thirrje publike pitr ofrimin ¢ mhéshtetjes financiare publike pitr financimin ¢ projekieve
1 OO -ve

-Te gjitha OJQ- te, Shogatat ¢ Komunes se Gjakoves programi i te cilave eshte i fokusuar
ne mbishtetjen e personave paraplegjil, dhe tetraplegjik.

Emri i projektitprogramit: Ofrimi i shirhimeve Pér personat me altési 18 kulizuaea (&
ofruara nga Qendra e Rehabilitimit 6 Bazuar nié Komunitet / Handikos Giakove

Emri i aplikuesit: Shoqata ¢ paraplegjikisve dhe paralizis s fEmijéve 1@ Giakovis
“Handikos Gjakoye:

KOMUNA GIAKOVE

DREJIORIA PER SHENDETESL DI MATRESHEM T SOCIALE{DSTTIMS)

Posual addeens: B, * skl Chanslig AU G jakive, Bepobilibs o Bosows



INFORMATA TE PERGUITHSHME PER APLIKUESIN E PROJEKTIT DHE PARTNERET

INFORMACION BAZE

PER ORGANIZIMIN E APLIKUESIT DHE DHE PARTNEREVE

1. Emri | organizatés

L’*-qu:ml ¢ paraplegjikve dhe paralizés s [Bmijéve & Gjakovis

‘Handikos Gjokovi

2. Adresa frmg"a- dﬁa_numrij

e “Tivar™ pan,

3. Kodi postar dhe selia

5. Emri | pérfaqésuesit té autorizuar te0J0-sE; |
adresa, e-mail dhe funksioni aktual(p sh,

shone I -'rﬁgtjnni_ -_ i{ijakerxfi1
Brilanda Ballata - Drejlore Epzekutive
Re. “Latif Shagiri ™ Gjakove 50000 Kosove

' Drsjtor Ekzekutiv) brilandy.ballatagigmail.com _ _
6, Nr, Tel. 1383 0390 ‘?. Nr. Tel. Mob. sz a4 424266
327 150

8. Fax }1383 0390 327 150 B
9 Adresa postare 50000, Gjakove . Rr, “Tivari” pn. S
10.Fagja ¢ internetit www, handikosgjakove.org l] [l-.mqlkusIi:'_ink_q!_q_:h[@ handikes gjukove
1.Viti | themelimit 2016 -

' 5116253.6

12,Data & regjistrimit né regjistrin e OJQ-ve

Numiti i Regjistrimit 8
OJO-st

i J&.:-J-r'ri.k_.-?_t-i-l.lii

14 Regjistruar né (emr | rganit (6 regjstimil

hogata e paraplegjikive dhe paralizés sé femijéve 1¢ Giakovts

“Handikos Gjakoye®

15.Numri llogarisé bankare pérfshirg IBAN

f:fEII‘.Ikil Kombltare Tregtare ~BKT

1930978628031 191 |

16 Nurmri iskal

601682819

17.LIoji 1 ©JQ-5¢ (shoaaté/fondacion)

18.0bjektivat e knjimit né pérputhie me statutin
e 0JQ-sé

Shogaiié _
Qeverisé shogatén jolitimprurése. Shogata ¢ Paraplegjikéve dhe
(Paralizls st Fémijéve & Gjakovés e themeluar ng pajting me Ligjin
N 044157 pér Liriné e Asociimit né Organizatal Jogeveritare nié
Republikén ¢ Kosovis

19.Qéllimi dhe fushéveprimi

Misioni § Handikos Giakovd: Perlagésimi dhe pérkralija ¢ Personve
me aftési @ kofizuar duke avokuar dhe lobunr dhe duke TFTHTY
shirbimel e rehabilitim (& bazuar né komunitel { RBK) pér 1@ arvitur 1
drejla t& barabarta, pér ujé jele @ pavarur dhe (@ dinjitetshme per (@
jithi,

Hrslicvepeiniaria: | Mbrajlje ¢ personave me aflési 1@ kufizuarn, 2.
Ofvimi @ shitrhimeve pér personat me aftési 1@ kulizuar, 1.
Plesémareje & personave me altési e ku lzvara nd jetén publike,

20, Numr | prgjithshém | wundoset minéey

Anélardve f

Nga tajvendoset numés)

f22
ndvd | 822 | Pemsonajndk |

21.Pjesa e punés vullnetara né organizalé

1 vul_l_nﬂtaré

a) numr | atyre té cilét punojné vullnetarishi

1 I.rL_JIIne!aré

K

IMLUINA GJAKOV Y

IMRLENTOREA PR SEHENDE

Pl ek resn: Wr, k]

VEESE DML MIREOENIE SOCIALE(TISFIMS)

iyl Clannle, SOOI Ciakoavit, Hepmihiliks o Reoviy



’b} numirl | oréve iéﬁliéﬁu_unetar; arritur né
vitin para shpales sé thirrjes BT
22, Numri | t& punésuarve né ditén e dorzimit ti
projektit (vendoset numéri)

Tt.T [;Tun-ésuar par [

K

20 ore né jave i

Pér nje kohd 16
nacakiuar _

23.A éshié organizata juaj pérfituese e statusit
té beneficuar publik

Po.

Jo,

24. Totali | & ardhurave té organizatés né viln
para shpallies sé thirjes publike(vendosni
shumén) 4|

25, Té ardhurat jané realizuar (shéno $humé_n)

93,500, 17 Eura

7792646 Euro

a) Burimet publike gendrore (ministrité dhe
aglencité gendrore qeveritare)

H1,000.00 Euro

b} Burimet publike komunale

19, 75200 Euro

c} geverits e huaja dhe organizatat
ndérkombétare

18,370.00 Euro

d) kompanité dhe personat e tjers juridiké

' 44{)?. j f Euro

&) aytetaret dhe familjet

f

) organizatat tjera Jo-qeveritare

g) té ardhurat nga kuotat & anétaresise

..;
i

h) Té ardhurat nga fondet e BE-s&

26,Shuma totale e paguar pér paga né vitin par
shpalljes sé thirrjes publike

29,9800 Euro

55,217.74 Euro

ﬁ?;Shuma't'qtaIa;g paguar n'e_i't_é';ardhura'tﬁ ljera
né vitin para shpalljes sé thires publike

31,123.71 Eurg

28 Informacion 8 lidhje me hapsirén né 1 cilén

vepron 0JQ

a) Hapésira e vet ( trego madhésing né m2)

850 m2

b) Hapésira me gira (trego madhésing né m2)

¢) Hapsira & komunés/ Qeverisé/ndérmartes
publike/ (shéno madhésing né m2 dhe
shumén e girasé mujore)

29.5huma  pérgjithshme embéshteties
financiare publike né vitin para shpalljes sé
thirmes

30.Numri | partneriteteve né té cilat organizata
gshié e périshiré né zbatimin e projekteve /
programeve 1€ aplikojné né k&t thirrje
publike

31.A pérgatit 0JQ-ja jua] raport vietor pune?

_{vendosni njé "x")

a) Nese jeni pérgiigiur me "po” kufti 8shtg
dorézuar dhe si ia keni paragitur publikut?

Pa, X

el

1€ pakten nje herd né viet organizata i raporton Kuvendit (6 Anétarivg
{ Oeganizates), Donatorit, Kryetarit 1¢ Komunés, DKSHMS, DK A dhd
rarorlet béhen publike nl fagen ¢ organizates soné (formé informator

buletini) né rrjetel socinle FB, Instagram.

KOMUNA GIAKOVTY

DREJTORIA PER SHENDETESI DEHE MIREQENTE SOCIALE(DSHIMS)

Posend adidress: R, "Hardlvl Eansbi, SN Cpkowe, Repwlilika o Kamnin



‘32.& keni shpenzuar nd sistemin e cilésisé pér | 5
organizatat jo-filimprurése?
a) Nése jeni pérgligjur me "po” cilin sistemin
dhe deri kur? _ R . : R :
33.Njohja e aplikantit (apo parineréve) pérmes projekteve (& financuara nga burimet publike & financimit gjalé viteve |
paraprake
{du lutem spacdikoni projektet/ rogramet e financuara nga burimet publike 16 financimit, duke pérfshicé edhe emrn ¢ Instilucionevelafruesye 1
i _ry]_tjgs_hleLjes_f:gar_w_cIEa publike nga (& cilat Ju kenl pranur mbéshela financlara gjate dy vileve la f undit para shpalljes sé kisaj l!1_|r_rjﬂl_1?|i1ca_.__ 1
Drejtoria komunale e kultures vinis dive sportit — emri i projektin *Jetn aktive 117 2019
Ministein ¢ punds dhe e mrégenes sociale - emri i projekiil “Rehabilitimn | bazuar né bashkisi P Rijive

me aftési € kulizoar-2019
Program i linancuar nga Kuvendi Komwnal Giakove- emri i projektil “Pérkahja ¢ shérbimeve P Persona
e Alisi @ Kulizuara & ofrohen nga Qendra ¢ Rehabilitimit 1& Bazuar né Komunitet Handikos Cijakove]
2020
Minst ria ¢ kuliures, vinis dhe sportit - emri i projekit “Pérmes antit, shfagim altésit tona"-2020
= Minsiria Punes dhie miréqenies sociale- emri i projektit “Olvimi i shérbimeve pér personal me aftési (@
kufizuara 1€ ofruarn nga Qendra e Rehabilitimit (¢ Bazuar né Komunitet Hand ikos Cijakove™ — 202042021
Progream i financuar nga Kuyvendi Komunal Gjakovis- emri i projektit *Pérkeahja e shérbimeve pér Personal
me AfEsi e Kalizuara & ofrahen nga Qendra ¢ Rehabilitimin & Bazuar né Komunitet Handikos ¢ kv
20421
= MEPT ng fushén e shirbimeve sociale dhe familjare- emri i projektit- “Ofrimi i shirbimeve pér personal
me altési @ kufizuara 1€ ofruara nga Qendra ¢ Rehabilitimit 1& Bazuar né Komunitet Handikos Gijnkovi™ 4
2021
Minst ria e kultures, rinis dhe sportit - emri i projektit “Pjesmartja né jetén kulturore T personat me afiés
t& kufizuara <2021
34.Jepni informacion mbi organizatat partnere, nése projektifprogrami do 1 realizohet né partneritet: (nése gshté e
nevojshme, shioni rreshta (& reja)

1. ORGANIZATA PARTNERE (nése éshté e nevojshme té shiohet mé shumé informacion pér partnerét)

EmriiOrganzates: A

N/

Adresa (rruga dhe numri) NA e

Qytet NA = ;
__Rajont N/A B . —

Emii | pérfagésuasit t6 autorizuar t80JQ-sé, [NIA

adresa, e-mail dhe funksioni aktual(p.sh

Dveftor Ekzakitiv) B ” ; - e

Telefon fiks; MNIA - - - -

Telefoni Mobil; N/A . S B

Faksi; NIA e i

E-mailAdresa; NIA S . . S

Faqja e internetit: INIA -

it | krijimit: NIA S

Numri i regjistrimit te QJQ-sé: NIA )

Numri Fiskal: IA g ]

KOMUNA GJAKOV:

DREITORIA PER SHENDETEST DTLE MIREQENITE SOCTALB{DSHMS)

Prosval sl vesss e, “Handligl s, SOMI ko, Repmaldika o Kasvis



| Data o ogjstini ré regjsrn e OJQve _ NIA e, |

_ Lloji0JQ-gé (shogatéfiondacion)  INIA ) S ) .
Objektivat e krijimit né pérputhje me statutin [N/A
e 0JQ-sé ] T i o S ]
__Qélimi dhe fushéveprimi A o -
Numritépunésuarve: NA — -
Shuma e pérgjithshme embéshtetjes N/A

financiare publike né vilin para shpallies sé
thirries (si dhe numi | projekteve t@
__ financuara nga burimet publike) R - : ST —

Organizala vepron: _  INIA- B - 5 —
a) Hapésira e vel ( trego madhésing né [HM
. m2) < B SHERIsSEE—
b} Hapésira me qira (trego madhésing né  NIA
me) it B S
¢) Hapsira & komunés/ INIA

Qeverise/ndérmarnes publike/ (shéno
madhesing né m2 dhe shumén e girasé
mujore) o . N ——

II. INFORMACION MBI PROJEKTIN /| PROGRAMIN

1. Emiii projektit fprogramit g il gt
Ofrimi i shérbimeve pér personal me aftési (@ kulizuara (& ofruara nga CGendea ¢ Rehabilitimit t& Bazuar ne
Komunitel | landikos Gjakove

2. Organi | 0JQ-sé qé ka miratuar projektin dhe data e miratimittégj
Shoqata e paraplegjikéve dhe paralizés s@ femijéve 16 Gjakovés "Handikos Gjakove"  20/04/2022 g
3. Pérmbledhje e projektitiprogramit ( njé prezantim i shkurtér { informacionit bazé pér projektin/programin né jo mé shumé

se 50 flalé) 4 s
Konventa ¢ Kombeve té Bashkuara pér 1 Drejlat ¢ Fémijéve (UNCRC) dhe Konventa pér (& Dirgjtat e Personave
me Aftdsi 1@ Kufizuara (UNCRPD) qarté theksojné se 1@ gjithé personat duhet © realizojné 1@ drejial e tyrg
themelore. T¢ gjithe personat dubet 1@ jené anétari 1@ ol @ shogérisé. Personal me altési @& kufizunra Jang njd
npa grupel mé (¢ margjinalizoara, pérballé stipmés, diskeiminimit dhe ndarjes né komunitetet ¢ tyre, Ata shpesh
jund 18 privuar nga arsimi dhe 18 drejtal dhe shévbime e tera themelore dhe jané dukshétm mé & cénueshim niduj
dhunts, abuzimit dhe shirytézimit, Analizal paraprake né keété drejtim kané konstatuar se personat me afiési 19
ufizuara kand mungest (& theksuar (8 qasjes né shérbime cilésore 1@ bazuara né komunitet. Analizat dhe vierésimel
¢ kryera né Kosové nga Save the Children, UNICEF dhe organizatal tera déshmainé pér mungesa 1@ theksuara 19
shérbimeve pér [@mijet me altisi @ kufizuara, mungest 8 profesionisiéve 1@ trajnuar pér & punuar me fémijit me
wltdsi 1@ kulizuara dhe shpémdarje e pamjaltueshme 1€ burimeve financiare shictérore pér kéie qéshtje {Save the
Children, 2018), Pashérbime lokale adekuate dhe 1@ pirsitatshme, shumi familje ndihen (& paalté pér ié mbéshienn
Zhvillimin psiko-social 1€ fEmijéve 1@ tyre, rehabilitimin fizik ne shtépi dhe pérlshivien né shkolla dhe né jeten ¢
komunitetit (Handikos, 201 8)

Handikos Giakova mban mj@ b 1@ dinash @ gieré per PAK, duke regjistroor 845 persona me aftési ¢ kufizuan
(& kategorizmar ne informacionin mbi shéndetin dhe statutin socio — ekonomik, altésie, intrastrukuren eljd
Handikos Gjakova veg gerash ofron dhe kéto shérbime: Vizita né shiepi dhe referime; duke ofruar pajisje
ndihmése; duke kiéshitluar 1& sriturit me alési 1© kufizuara pér veté-kujdesje dhe jetesd pavarur dhe po ashi

KOMUNA GJAKOVI:

DREFTORIA PER SUTENDITTES] TTE MUREOENTE SOCIALIE(DSTIMS)

Prestal wildress: B, *Hanlbyg] sl S0 Gk, Ripuoliliks o K o



Wron shiérbime shinmédimensionale {seanca lizike dhe psiko-sociale dhe & kombinuara piir Emiyen me aliés 0
kuliznara erj). Edhe pse né komomin ¢ CjakovEs operajng njé numér i madh © OJQ-ve, 1€ pakta Jand ato (& cilad
(rajné shisrhime pér persanal me afiési & kufizuarn nga t& eilm keyesorpn éshué Handikos Giakova me numrin mi

& madh 48 anétantve dhe shérbimeve gié i ofron pér personat me aftési (& kulizaar,

Bhirbinet ¢ bavuara né komunitet pée personat me aftési 1@ kulizuara afrolien nga qendrnt me bazi né komunigel|
(Handikos Gjakové nga njé ckip multidisiplings (@ cili dhe jané @ licensuar pée oftimin e shirthimeve. Shérbimet Qe
olrohen nié Qendrén ¢ [andikos Gjakovés, pirtshijng njé umi programesh (@ hartosea pée @ ponbushur eyl
dhe interesat e pérfituesve 1€ shérbimit si edhe referime apo mbéshtetje pér @ pérdorur shirbime (& ofruarg g
struktura W Gern 1& specinlizuarn, me synimin perfundimiar, olrimin né vazhdimési 1€ shérbimeve giithEpérfshirése
dhe rehabilitimin e personave me aftési € kufizuara brenda konumitetit,

Me KEtd projekt propozim, shérbimet kang 1@ Bné me pértshujen, mbéshietjen dhe avancimin e (@ drejlave 1@
persanave me altési 1€ kufizuara Grike dbe intelekmale, kujdestaréve, prindéeve dhe Timiljaréve (@ tyre Pér mes
jaktiviteteve g€ ofrohen né gendven ¢ Handikos Giakove, Pérlshira e personave mealiés @ kufzoara né akiivitene
qé olfrohen né Qendée mundésojni fugizimin ¢ zérit 1€ tyre, parandalimin dhe avancimin e giendjes shéndetésore,
Awillimin e altiésive fizike dhe intelektuale, motivimin, ngritjen ¢ njohurive @ familjaréve mbi mundésing dhel
alidsiteé e [Emijéve & tyre, socializmin, ambientimin me rrethin shogtror. Ofrimin e shérbimeve rehabilituese,
njolje dhe piesémarrje 1@ ploté 1@ personave me aftési & kofizuara 0@ shogiéri, mbulimin me pajisje ndihmaese
(karroea, kukéza, shititore clj), 1 cilat jand mé se 1€ domosdoshme pér ta, dhe organizimin e aktiviteteve Ljeral
rehabilituese me qéllim (€ pavarésimit 1@ tyre pér aktivitetet ditore, Ku e gjithé kjo €shié né funksion t& realizimil
L& vizionit pir njt shogéri gjithépeelshirtse, me njohje @ ploté 1@ drejtave 1 barabarta pér @ giithe personat me
altdsi 1 hulizuara né Kosove, Projekti | propozuar do (@ Jeté né pjendje 1@ iniciojé veprimin né kohén e dulur dhe
& japé rezultatet ¢ pritshme né minyeé clektive, duke pasur infrastrukturén ligiore 1ashmé n# vend dhe duke
bashkuar ckspertizén dhe pirvoitn e Handikos Gjakovis, duke garantnar efikasitetin maksimal @ shérbimeve 18
pfivara dhe  duke zbatune praktikat mé & mim dhe mésimet ¢ nxjerra nga ¢ kaluara, Duke u bazuar nd
hashkepunimin me komunén, bashképunimi ndérmjet autoritcteve lokale dhe shoqérisé civile do & forcohet dhe
bihet mé © sistematizuar, duke ndibmuar komunén qé 1€ planifikojng dhe shpémdajng burimet ¢ tyre nit ményt
mi clikase. TE gjitha akiivitelet e ket ¢ projekti do (& jené né partneritel te ngushte me punétorét social nga Cendra
per Pune Saciale ¢ po ashiu pjese e st cilit do & jend 1€ gjitha institucionet relevante, gl qe garanton rritjen o
bashképunimit ¢ koordinim sa mé (& mird 18 shitrbimeve g olrohen nga kéto institueione.

Shérbimel ¢ do ofrohen jané né kuadir 1@ Steategjisé sé Rehabilitimit @ Bazuar ntt Bashkasi (IRI313) g orientahel
nga parimi i respektimit @ 1@ drejtave, § 1€ genurit nje ambient i hapur, i respektueshtm dhe me njé sjellje (& natyeds
presdmarrése ku mendimi i pérfituesve 1€ shérbimit kérkohet dhe merret né kousideraté, Ofvimi i shirbimeve
mbéshtetet né parimin pér (& kontribuar né ngritjen ¢ njé modeli 1@ Qéndrueshém imtegrimi ¢ zhvillimi, i cili synon
18 garantofé pér & gjithé mundésing ¢ pérmbushjes sé nevojave bazike, si cdhe njé perspeklivé zhvillimi 1@
{]EJ'IEIJ'I.II..'S{]EII'I pér @ ardlimen. ) - o

4, Kohézgjatja e pritur e implementimit té pmjekﬁp'mg ramit né muaj;

B muaj o .
5, Fusha né té cilén do 16 implementohet projektifprogramit (ju lutem specifikoni fushén e veprimit social dhe politikat publike né (&
cilat projekiifprogrami do t aplikohet} ot s [V i

g Ofvimi i shérbimeve bio psiko sociale ptr personat me aftiési & kulizuara;

. Olrimi i shérbimeve né permirésimin e shéndetit 18 personave me allési 16 kulizuara ;

- Pérmicgsimi i kushteve 1€ jetés dhe ngrita e m iréqenies s€ personve me aftési @& kulizoar pérmes ofrimit
1@ shérbimeve shindetésor dhe shérbimeve bio -psiko- sociale né sheepi;,

6. Rajoni gjeografik n@ té cilin do té implementahet projektifprogrami i " iy e, et

a) Republika e Kusovés (nése projektiiprogrami implementohet] NIA
 né gjithé territorin e Kosoves

KOMUNA GJAKOVEE

DREFIORIA PER SHENDIC LS DHE MIREQEMNILE SOCIALETSLIMS)
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'E] Rajaniffajune!{ Iregoni re?jcﬂﬁﬁs& rajonel né 16 cilal do 8 |('§jakuv£é
mplementohetprojgkt | =
¢) Kemunakomunat(shéno komunat pérkatse) ~ Komunae Gjakovés '
7 Shuma totale e kerkuar pé zbatimin e pojekiilprogramit_20.000.00 euro - )

7.15huma lotale e kérkuar pér financim nga donatorét; né % e | NIA
. Shirmes pée implementimiv @ projektitorogramit

7.2A %ﬁtﬁ_s“huma & kerkuar apo e E:igﬁruar 'ng;a't.:.rﬁnr:'?e’r publike ﬁi_né{rtu:immt qsanflmr_a apo lokale, fonde! e Bashkimil Evraplan
- @po nga donatoré 15 tiere pér zbalimin o kéti projektl (spacifika shumal totals pér aglikantét dhe parlnerél nése ata kané dhe shian|
__fresha shlesd nése eshié e nevojshme) R R A ried

po L] T x . e

Nése pérgjigja_e-'pyatjas é;'ﬁﬁwépars;ﬁme Bshté "pn"'tregoni s& sa éshté kérkuar dhe miratuar nga Qau financim |
donatorét {shtoni rreshlat & rsja nése Bshié e nevojshme):

Nga ata qé éshlé [Shuma e fondeve té

kérkuar: A  keérkuara: | o
Nga ata qé éshié ' |Shuma a fondeve té

siquruar ‘ miratuara; e

B. Ju lutem tregoni ményrén se si keni ardhur deri tek identifikimi i problemit dhe vleresimi i nevejave qé keni ndérmend (&
_adresoni pérmes kéti| projekti, bazuar né 1 cilat ju keni pérgatitur kété propozim & projekiit/programit?

Handikos Giakov ka njé pérvajé (& giaté dhe solide né oftimin e shérbimeve, duke ofruar shiérbime té pérgjithshme
tE Rehabilitimit 18 Bazvara né Bashkési (RBB) & nga viti 1999, 1 1@ cilal ka pilotuar dhe ofreer njé sért modelesh
1€ shérbimeve socinle 1@ bazuara né bashkési, duke ofruar shisrbime né qendér (Mzioterapi, ergoterapi, mbéshictje
psiko-sociale, keshilla psikologjike, shérhime shéndetésore, cdukim-joformal), duke béré vizita na shiipi dhe
referime,  duke ofruar pajisie ndihmése, duke késhilluar kujdestarét, e 1€ rriturit me allési 8 kalizuara pér vets-
kujdes dhe jetest 1& pavarur dhe 8shié e vetmja organizaté né komuné ¢ cila ofron me profesionalizém shérbine
cilésore dhe mjete ndihmése sipas nevojés pér persona me afiési 1@ kufizuara,
Personal me altési € kulizuara kand nevaji pir shérbime shéndeltsore, sociale e integruse piaté zhvillimit & lyre
dhe pjaté tér jetés sé tyre e ku jané & dokumentugrm mirg né Kosove. NJE npa nevajat me urgjente Eshig wjkalimi
i qasjes mbirotéryese bémirgse, ¢ ciln i sheh personat me aft@si (& kufizuara si "prranues pasive @ kujdesit” - evident
NE LT piith sekiordl né Kosove, Ne shogéring Kosovare, personat me aflési € kufiznara tentojné 1& perceplohen nd
kuptim & vishtivisive @ tyre dhe jo (& theksojné potencialin e tyre pir 1€ kontribuar dhe pasuruar shogéring,
Prandaj, qasja bémirse - megjithaté me qéllim (@ mird - mund (@ lorcojé problemet me 1€ cilat pérballen personal
me altési (& kufizuara dhe (@ kufizojé lévizshméring e tyre sociale. Ala mbeten si e huaj né shogéri. Pavarésish
disa permirésimeve, ngjashém me vendet ¢ Lera né rajon, Kosova vazhdon (& pérballet me manpési né aspeklin o
disponueshmérisé, cilésise dhe géndrueshmérisé s¢ shirbimeve me bazé né komunitet i pér personat me afiési @
kufizuara fizike dhe intelektuale.

Grendra e rehabilitimit e bazuar né komunitet - Handikos Gijakove, Gshié linancuar, pér programin e Rehabilitimig
Bazuar né Bashkési pér [Emijet me altési @ kubizuar pér 3 vite (2016-2018) nga Fondacioni Margaret A, Cargill
Philanthropy (MACE) 18 implementuae né partneritet me Save the Children International né Kosové, Ky fondaciond
ka mibshiét 5 shiete rajonale Shqipérin, Armenin, Gijeorgiin , Kosovin dhe Bill, pér krijimin dhe operimin ¢ 1 ()
qendrave (© bazuara n& komunitet. NE vitin 2018 -2019 éshté mbishtet projekti “Shérbime né familje pér 1@ rritn
e altési (@ kufizuar”, nga Bashkimi Evropian né Kosové me bashkéfinancim nga Agjencia Suedeze pér Alvilling
the Bashkiépunim Ndérkombitr (SIDA b projekt | implementuar nga Handikos Gjakove, mbiéshietr NEA Save
the Children né Kosove dhe Qendra Eviopiane pér Palitika dhe Hulumtime (@ Miréqenies Sociale, Po ashty np
vith 2020 kemi martéveshije bashképunimi dhe mbéshietje i programit edhe npa Kuvendi Komunal Giakove si
dhe suvencionimin ¢ vazhdushme npa MPMS. Programel g€ kemi implementuar kan areitur 18 being ndryshim e
ofrimin e shdrbimeve pér fémijét dhe © witurit me aflési 1@ kufizura cdhe ni Kosove, duke ofrvar njé madel 1
an‘brhﬂw_ nga gendra joné nté (i.juku:'c te cilat shérbime kané qené 1€ mbéshtetura né parimin pér (i If_:_'.n_n[rilm:ur

KOMUNA GJAKOVE
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e ngrien ¢ @ maodeli © géndeveshén imegrimi ¢ 2hvillimi, i cili synon B waradajl pée i giithe mundésing o
permbushjus s& nevojove bazike, si edhe njé perspektivee Zhvillini 1 qéndrueshém pér & ardhmen,

QEMimi pérlundimtar i modelit ekzistues, duke theksuar iéndising dhe arsyetimin e kétyre shirbimeve, ishre g 1@
stigurojém vazhdimési (& implementimit dhe linaneim @ qéndrueshim, Mar® parasysh giendjen e pérgjithshme
sucio-ckonomike né Kosové dhe numrin e madly (& kitegorive né nevapé pér mbéshtjetje, ¢ pér vazhdinin e ofiimi
18 shitrbimeve dhe modelit t6 programit i RBB, financimi nga shemat shietérore mbetet apeiont mé i géndrieshing.
NE rastin e qendres RBY né Giakove, shietifkomuna ky trashiguar shsrbime cilésore 1@ themeluara dhe prnonjiy
& ptirgatitur dhe profesional pér (6 ofvuar kit shérhime, @ eilat jant edhe alternativi ¢ vetme e ofruar pir personat
ma aftdsi & kufizuara ¢ po ashi ka trashepuar edhe gendren ¢ re me bazé né komunitel me standarde. Modelet
rajonale dhe ndérkomb@tare qartazi ¢ déshmaojné qé géndrueshminia e vetme e k&tyre shirbimeve Eshié kontraktin
nea mekanizmar setéror, - o

9. Lista e pérshkruajné objeklivat e synuara té amhet pérmes zbatimit (@ projektil / programit té propozuar,
Ofvimi i shérbimeve lokale duke pérmirdsuar mbulimin, cilésing dhe qéndrucshméring ¢ shérbimeye
sociale me bazé komunitare, kujdesil, asistencts personile, shirbimeye mbéshtetse, nEpérmjet krijimil (&
shérbimeve shumédimensionale (& buzuara i@ shidpi pér @ rriturit me aflési 1@ kufizuara,

T& mbéshteten kujdestardt/ familjel 1€ bihen reziliente dhe né glendje pér @ lehtésuar chvillimin fizik,
shogéror dhe arsimor t€ personave me aftési t& kufizuar dhe 1@ avokajnd pér 1€ drejtat e tyre plr arsimin,
shtndetsi dhe pérfshirje sociale. |

10.Pérshkruani ndikimet e pritshme 18 projektit/programit -até se si projekti do té ndikejé né grupin e synuar dhe pérdoruesit
perfundimtare né njé periudhé afatgjate. ) Tk
PPrajekti i propozuar do 1€ jeté né giendje (@ imiciajé veprimin né kohin e duhur dhe (@ jape rezultatet e pritshme ni
ményré elekuve, duke pasur infrastrukturén ligiore tashm@ né vend dhe duke bashkuar ekspertizén dhe pérvojin o
Handikos Gjakovis, duke garantuar efikasitetin maksimal (& shérhimeye (& ulruary dhe duke zbatuar praktikac mi
1€ mira dhe mésimet ¢ nxjerra nga ¢ kaluara, duke u bazoar né bashk@puniminme komunén, dhe né fund & projektit,
bashképunimi ndrmjel autoriteteve lokale dhe shoqérise civile do & forcohet dhe behel mé | sistematizuar, duke
ndihmuan komunén g€ @& planifikojni dhe shpendajnt burimet e tyre né ményré mé elikase, Té giitha aktivitetel
& klij ¢ projekti do 1@ jend né partneritet 1 neushie me gendren pér pune sociale, gendrat ¢ mjekesis shindetésore,
e po ashiu do 1@ jend (@ giitha institucionet relevante, i€ g€ garanton rritjen ¢ bashképunimit ¢ po ashiu koardinim
s ml @ miré (& shérbimeve q olrolien nga kéto institucione.

11.Pérshkruani rezultatet e matshme qé ju | prisni né fund & zbatimit (& projeklitfprogramit tuaj. ; el
Recultati yné ka pér qéllim g (& wisé numrin e personave me altési 1€ kufizuara g€ pérdorin shérbime &
integruara né gendrven ¢ Rehabilitimit t8 bazuar né kemunitet né Gjakove, € zhvillojni aliésité e (yre, 16
praktikojné pavarésing dhe (& gézojne pirfshirjen,

IR lian
[Krijimi i njé mjedisi mbrojtés, 1& muondshém dhe giithépérlshirés, duke ofruar shérbime dhe udhézime 18
specializaara dhe 1 orientuara nga nevajat pér personave me allési (& knfizoar dhe familjet e tyre, duke pErmIsIan
mirbgenien ¢ tyre sociale integrimin dhe ofvimin ¢ shérbimeve qi aktualisht nuk jané & disponueshime ose 1@
crritshme,

Rezultati |

Permisimi i jetés psiko sociale e shéndetésore 16 30 personave me aliési @ kulizoar fizike dhe 1@ kombinuar

KOMUNA GJAKOVE

DREJTORIA PER SHEMNDISTES] DHIE MIREQENIE SOCIALEDSEIMS)

Frost il wibileesn: Be. “Harllagd ¢ b, 50000 ko, i prabalika o Baisivis



Resulian 2

Permisimi i jelts sociale 18 30 familjareve/kujdestirve 1@ personive me aliisi @ kufizoar fizike dhe & kombina

12.Shpjegoni se né aritien e cilave objektiva té pérgjithshme dhe specifike té thirres publike do 18 kontribuojéimplementimi i
__ ket projekti dhe si. 5 _ _ X
Veprimi | propozuar gshté nd pérputhje me prioritetel ¢ parngitura dhe objektivat ¢ pmagitur né udiczimer dukd
kontribuar né ofrimin ¢ shdrbimeve me ciltsi @ land pér grupel mé 1@ cenueshme, pérfshicg kg 1@ rinjé dhe
personat né nevoje. Projekt Eshie plotésisht né perputhje me objektivat ¢ kitsaj thivge, né veganti né Objektiven:
Shirbime 1 rehabilitimit dhe lrajtimil pér pérsonat me nevoja (@ veeanta [Emijé dhe 1@ eritur (1@ varhitrit, 16
shurdhéretaplegjike, paraplegjike, me down sindrom, autizem etj). Shérhime 1€ mbrojtjes, késhillimeve psiko-
sociale pér [Emijé dhe (6 reitur me allési € kafizuara.

13.Njé pérshkrim i detajuar | projektit/programit (max 2500 karaktere)

Ky projekt ka i béjE me pérkrahjen e Qendrls me bazé né Komunitete  Handikos Ginkovi, ng pérfshirjen,
mbdshtetjen dhe avancimin ¢ @& drejrave (& personave me afidsi 1@ kafizuar fizike dhe intelekiuale, kujdestpréve
dhe familjartve 1€ tyre pérmes shirhimeve! aktivitetet g ofrohen nga gendeén ¢ Handikos Gjokove, Pérfshirja ¢
persanave me altési € kulizuara né aktivitetet g€ ofrohen né gendren ¢ Handikos Giakoveé mundéson fugizimin e
2CriL € tyre, parandalimin, prevenimin dhe avancimin ¢ gjendjes shéndetésore, zhvillimin e alisive fizike dhe
intelektuale, molivimin, ngritjen e njohurive 1@ familjaréve mbi mundésité dhe aftésié e personave me aliési @
kufizar reeth socializmit, ambientimit me wethin shogiror dhe integrimin e pérgjithshém @ tyre ng shogitei. Olvim
1& shirbimeve rehabilituese, njohjes dhe pjesémarrje 1@ plolé (@ personave me aftési 1€ kufizuara ne shogéri,
mbulimin me pajisje ndihmise (kareoca, kukiza, shétivore elj) pér personat me aftési & kalizoar, € cilal jang me
se 1€ damosdoshme pér ta, ¢ 1@ cilat ofrohen vetém nga organizata joné,

Si pérmbledhje, shirbimet do ofrohen sipas programit 1& Rehabilitimil & Bazuar né Komunitet dhe ndahen né:

1. Shérbime & drejipérdrejla pér personat me afidsi 1€ kufizuara:
1) Vierésime profesionale (& nevojave, aftésive dhe shkathtésive (pérmes vizitave familjare dhe puniss ne
gendér) pérmes programit 18 Menaxhimit 1& rastil
h} Terapi individuale dhe gropore, 1erapi & artit dhe lojés;

© Programe 1€ specializuara si: (metodologjin HEART, programi PORTIG) — Indetifikimi né femiicrin o
L P [ program _ ' i j

hershme , programe edukative, programe pér Tugizimin ¢ komunikimit, programe 1€ molorikés fine dhe grose,

programe t& modifikimil 1€ sjelljes, programe 1€ autonomisé personale, plr jetesé (& pavarur, etj);

i) Késhillim mjekésor, psikosocial, edukativ dhe ligjor;
o Rehabilitim primar [izik, psikosocial dhe mendor:
1) Parandalini i pasojave si rezultat i afiesisé sé kulizuar ;
) Pajisie ndibintse;
Iy Shérbime pér jetesé € pavarur;
i) shérbime individuale werapeatike, mhéshietwse, edukative dhe informuese nié shEping ku jeton pérfituesi;
2 Mbeshtjetje dhe ngritie @ kapacileteve 1@ familjaréve 8 pirfituesve:
i ntormim dhe kigshillim;
I} ldshillim Familjar
I Mbéshtetje e avokim:
i Motivim dhe inkurajim (& personave me aftési 1& kulizuar dhe kujdestarve pérmes takimeve konsuliative
individunle dhe grupore;
i) Orgazimim & takimeve (¢ rregullta grupore me géllim 1@ shkémbimit 1@ plrvojave;
KOMUNA GJAKOVIE
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] Pérkenhje dhe montorin 1€ aktiviteteve 1@ cil@ dubiet (i keyené né slépité ¢ tyre.
1

14.Cill éshté grupl | synuar (grupi né & cilin aktivitelet e projektitiprogramit do té ndikejné direkt) | pérfshiré né projekt, duke
pérfshiré numrin dhe struklurén e tyre (p.sh., mosha, giinia, etj)? Si jané ata té pérfshiré né kété projekt? (Ju lutem
specifikoni problemet dhe nevajat e grupeve (& synuara, duke pérfshire edhe treguesit sasloré dhe se si projekti do &
amjé grupin @ synuar)
Pérfinesit primar (& shérbimeve 1@ bazuara n bashkési jant 30 persona me aftési @ kulizuar dhe familjet e tyre,
prej i ciléve 20 do @ jeod persona me alidsi 18 kofizunr, fokus ek Bmijet me afidsi @ kufizuar 0-15 @& cilé Jandé
nd gjendje 1€ rénd dhe me pamundési Bvizje jushit shigpisé dhe do ju ofrahen shérbime & rehabilitimt shéndetésor
dhe psiko-social né qendrén ¢ Rehabilitmit 1& Bazuar né Komunitet Handikos Gjakovié dhe shérbime ni shigpi,
Veprimi do (& mbiéshtesé personat me aftesi @ kulizuarn né drejlimin e jeids sié barabart, (& shétndetéshme dhe 1
pavarur, duke trajtuar Torma 1@ ndryshme @ nderprivimiy, (€ cilat shérbimet akuale lokale nuk jané né gjendje
kapin dhe 1€ trajtojng dhe duke mbéshietur anitarfy ¢ familjes dhe kujdestarét n rolet ¢ tyre k#tkuese, *
o ashiu € adoleshentél dhe 1€ rinjet 1€ grop moshs 14-29 vieg do jeni 1@ involvaar né punéorit cgzistuse & kemi
né gendr (sera aqua ponic, kopshtin: me erza ¢ lule die punéiorin me punime dore si korniza @ fotografive,
piktura, pako dekorative etf.) programet (€ ndérmarrjeve € vogla sociale, ku @ giitha produkiet jané né shitje, e
mjetet e filuara mgza shitja ¢ kétyre produkteve njé pjesé do 1@ shivytézohen pér realizimin e aktiviteteve gt do &
vealizohen nga grupi i € vinjve nd bashképunim me Handikos Giakov# me mundesin ¢ pagesen e té rinjeve pi
punén ¢ birg,
15.Kush jané pérfituesit pérfundimtaré & projektit (individét, grupet, organizatat q& nuk jang té pérfshiré drejtpérdrejt ne
zbatimin e projeklit, por qé implementimi | projekiit do 18 keté tek ata njé efekt té trihorte)? Sido té ndikojé projekti tek
ato grupe? (Ju lutem specifikoni): |
PERFITUESIT DIREKT 30 persona me aftési 1@ kufizuar fizike dhe & kombinuara (€ & gjitha kateporive, il
(paraplegjik, tetraplegjik, paraliz cerebrale, distrofl, spina bifida, autizem, down syndrom, prapambetje mendore

Ctj..)

PERFITULSIT INDIREKT: 30 Familjar/ kujdestarét ¢ personave me aftési (@ kufizuar fizike dhe (@ kombinuara

16. Pérshkruani, akfivitetot kryesore qé do & kryhen né kuadér (& projektit, bartésit, rezultatet e pritura, periudha e zbaiimit 18
tyre, metodat qé do teé pérdoren né zbatimin e projektit (nése éshité & nevejshme shton rr_»_ashta né tabelén e méposhime).

Aklivitetet Bartési Metodat Implementuese Periudha g Rezultatet e pritura
s implementimit

1. L1 Tdentifilkimi dhe Kordinatorfa ¢ [dentifiking i plrfituesve) Muaji § pare i [Si rezaltag | projekiin jang
plrzgjedhja o shifthimeve dhe petencial. Pérfituesit potenciald projektii icdentifilowar 50 |ut§|-ﬁflms
pirfitnesve Stali i projek!il o 18 wgfidhen nga bara ¢ 1 potencial

programil ’ dhnave 8 cilat 1 disponon
Handikos Cijakove, duke pranaa
edhe  relercnenr nga punéord]
social W Qendells pér Pund
Soviale . dhe  sipas pevojiy
Plottsohet momen 0 pdrfituesve
duke o dhitngd pdrpardsi
perseniave: Pooashin njé pjesé o
Pperliuesve do @ indidfikoben
g neluntini i cali dao e behet nd
vizhdimsi ne teren me gellim
identifikimin e PAIK.
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L2 Wlerisimi i
nevajive

ordinilora ¢
shérhimeve

Likipi muldti
disiplinari
(Handikos
CijakovE

Fordinalor/ja ¢
shérbimeve

L3 Planifikimi
individual pér
shiérbime

Stali i projekon

afltsl & kulizoarn duke o bieoan
e gasjen bio-psiko-socile.

Pitepidioni 1 Planeve Individunle 10

Puntor social /
yrtar pér
mibrajten ¢ PAK-
Vi

2. Mbiéshietje sacinle

Inlervenimit SRPATHI ni
rekomnndimel e vlerésimi
ilservinmi 1 rstil il
perspekiives sé rastit,

|

[

Menaxbuni 0 Rastit  dhy
I tahitlio. 3 punohet  pé
idemifikimin e [foniljeve  dhe

personave me altési e kofiaaar,
planifikinin ¢ vigitave ni Tmilje
ku do merren 1E dhtnal  do
Hiskutohen tpa ekipi
amultidiciplivar sipas programil o
litshillimil dhe  menachimit @
rastil piie zgjidhjen e problemeve
sociale, ckonomike, lnmiljure el).|

o mbalen seanco (individoale
ihe  propore)  informmese  pi
shérbimet o ofroben pér personal
me aftisi W@ kulveuara dhe pl
plrdorimin mé (¢ mire 1@ kélyre
shirbimeve;  angashim dhe
instilneioneyve

mobilizam W0
relevanie  dhe komunitetit  pi

Lrijimin e fondeve dhe burimeye
1 duhuey plr 8 adresuar nevojid
i personuve moe aldsi W ko
pér pérfshivje socinle; avokim dhe
lobim  pir plrmirsim 18
shirbimeve me cilési 18 ofruarm,

3, Asistenctt né shiépi
pir vetihnjdesje dhe

Lirgoterapist/Tzo
terapist

Asisitim - plr individin  pé
ehvillinin e shkathi®sive sidhe o

KOMUNA GJAKOVIE

projerdil

M) | pare |
prejektil dhe
rivlersimi cdo 1re
i

Muaji i parg i
projeklil dan ne
perfundim te
projektil

Mua;’i_i Qi-asﬂféi_
prajeklif deri ne

pérlftuesyve (& cilal jund
pérshiaten mdé pas me
Progrniin e propoesar.
INt:vnjill e perfituesve jungé |
wlertsuan plirmes Kanelave
U Vlertsimin W ncara piie 1
vt (€ cilat kunt e
e W matin nivelin ¢
chivillimit me baed holistike
Lk persoal e a1
kafizuarn.

Bnd perpiluar 30 plang
individuale e poashi jome
mler@suar ¢ ri-vierswie pie 18
arrilwean e e nd Kuadd
shtrbimeye 1 pronuar, ki |
mé pas do gjenerohel njé
raport incdividwal i
intervenimit duke
Pptrcakiuar objektiva 1
plrbashkéin me verd ta si
clhe familjarin plrgjegjis.
Plani o 1é monitorobe
prnes raportimil
individual pér gdo périities,
Reaultan 1 Rifreskimi i
ditabazes 58 PALK-ve nd
kemuniin ¢ Ginkovis
Rezultnti 2: Pozita e
pérmirtsuar socinle ¢ 30
prersonave me allési W
sulizuar,

Resulati 30 Njoltimi | 340
lamiljeve Prindded<ujdesiar
b L drejlal e personave
e aftitsi 1 kufizuar

Produkti 1 Plotesimi |
pyctesoreve (inslrment)
me 18 dbEng W roleve 18 rejn
clhe rivizilave.

Produlcti 20 Plotesiog 1 30
Py etesoreve {instrament)

[pér mranshimin e vasti [

Produkti 32 Mumyi i
plriiuesve & informumr
lidhur me shitrbimer pas
regjistrimit te tyre ne
RIEHV

Pérmirtsimi §
koh#s & lird § [

sl |
ciliésist s
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rvardsin pibr ]:;hl':'y‘.i-.zimin ¢ J;up;urilr:ill perfundin le -I!:ur:mnnw. s 1 kuliznm
alitivitere ditore skistues, késhillon dhe ndilmon projeklit luke ofame shiérbimeve 1@
personin piir velckujdesje  dhe recgullon 5 ereo
aktivitete ditore st ushieime 18 Fizinterapise,
[Evizies, pastrim, lage, gatim e,
e i G pavirEsimit 1610 pi Wewn i x Pocita o
thtivitete  ditore,  (feimi plrmirdsuar sociinle o 10
shiérbimeve  kishilly per pozita personave e aftisio
the Tizioterapt primare né familje (STTEFATHTS
byl gd 18 ploitsohen
evofal  leike ¢ individive, Rezuloti 3 Pozita e
Eshillime Guniljare dhe shivbhimeg permirésiar - socigle  dhe
Paiko - arsiimore plr forcimin o nprite 18 kapaciteleve e 11
Laimiljes  dhe  mirdqenien o lamiljeve / kujdestarove 10
personave me alifsi @ koaliaen, persor me altds @kl
e Kuaddr 18 K] akiviei do
aipazhahen né baza vullinelare!
athe  student@apsolventt (@
elyre Tushave (Ergoterapent |
Fizioterapeut). . N .

Ka  pér gellim pErmicésimin] - Muajiiparei  [Rezuliat] - Mbiitja e

4 Aldivitete Puntorfe
psilkosoeiale / psikosociale & komunikimit, koncentrimit dhe] projeklit derine akimeve e akiivitgleve né
kreative dhe Asistent/e i BUmulimin e lyre  (mijgve] pedundimle  punélori 2 her e jave
rekreative Biblotekis s¢  [Paraplrgatitien ¢ fmijéve me projekil
lodrave  [Esi @ kulizuara pér w kygur ng Rezultuti ; Shirbimet te 1illy
istemin shkollord,  #hvillimi | Si - aktivitetve  individuale

dukimit joformal pas  ordve e
nésimit pir arsimim mbishietds, - i
hérbimit ¢ kujdesit  dhe e allési 8 kulfizuaa dhe
mbéshteties me bazé né shiepi pé fumiljet ¢ yre, do 1y
FEmijet of nuk jand (zikisht ne perTshihen pr fi
sjendje @ vijoe gendrén apoy maksimizuor integrimin
shkollén, Zhvillon aktviletet no fizik, emocional, njohes dhd
libraring e lodrave por (Bmijél me : L : i

aflesi fl'. kuﬁ:f.t‘l'ulm; I‘Jt*rmr:s soctal t€rinjtve mie afttsi e
odrave ndilmon {Emijét  me
fiesi tl kulizunra pir 18 misuar;

ihe grupore, me adoleshen

kulTavira, FImer doo L
perfitojn ndergjepjésim me

Hron terapi (& fBmijeve me altsi te madh né lidhje me sjelljen
1 Kultenara pérmes  odrave: sociale,  menaxhimin o
Ofran Lerapi pér nevoja jetésore gmocionieve dhe wemérimil
dhe jeté sa mé € pavauar pa Nt Lrupat e Lyre, 4i dhe rritjen

fmijir me afiesi 1@ kulizunra
permes lodrave 1 finprovizauarm si
shitdpinke = ofrimi . .
I_Jzumj-; shi muk{.‘ IJ?L Hrimin Reauliatic Argdiimi  dhel
shitrbimeve ne shidp ; Akrivitere e i
enishimi i kohes se lire 1d

pirgltuese i (R TAR ) '

T : PAK
plrlshirjen sociale dhe
Pavardsing, mativimi § prindéeve
plr € plrkrabor edukimin
shkoHord 1 fEnijive 1 tyee, Dol
mbaben  takime  prupore  ng
Vlendetn ¢ Relabiliomit @
Bazuar ne Komunitet po ashiog
che aktivitete ne naiyre dhe vizin
12 nadryshme,

e vetéhesinl
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|5, Sherbime ti
lamunilimii

G, Libubeim jo-Formal

I_.t&.gupedie-l

formal

Edukatonja |n; .

jithi [Emijen g kantd véshiersi ng
rmmmildnl ihe g8 me linguy 14
hjeshtd arrijiod @ komunikojnd
e deshivd apo njd nevopd ol
Iyien.  Pas e dnventari 1
holltsishim  nga logopedjs 1
pingujve dhe Gulve 10 fGmijis
wrtoher  programi edukatiy
piuh#Esor verdm pér komunikimin,
akemishi bdher tepir 1 detaju
me imilime;, kickesa, pérlorcime,
alkt S

Olron shérbime pesé dité né jave
sl lehlésimi i procesit & regjistrimit
né shkollat e zakonshme (&
femijive me aftesi té kufizuar,
mbéshtetien dhe monitorimin &
eérfshirjes sé tyre dhe rezultaleve
& 18 nxenit; zhwillimi | edukiij
oformal  pér  pérgatiie  pé
giistim né shkolig; zhvillimi

dukimit joformal pas  oréve le
mésimit pér arsimim mbéshtelés;
hérbimin -~ & kujdesit  dhej
mbéshteties me bazé né shiépi
pér fémijet gé nuk jand fizikisht né
aiendje 1€ wvijojng gendrén apo
shkollén, sipas  Frogramit e
Intervenimil (& Hershém- Porlage.
Programi pérfshin regjistimin e
reguill 18 reagimeve mbi
perparimin e fémijés dhe hapat e
ardhshém né duhet t& ndérmirren,
(Programi Portage  éshtd
dizajnuar  par t8 mbéshletur
zhvillimin e fémijéve & moshés
parashkollore  né  mijedisin e
shiépisé permes nderimit (&
vazhdueshém & kapaciteteve e
prindérve 18 tyre) Fugizon familet
dhe mbéshiet princérit;
bashképunimi  me  ekipin e
wlarésimit komunal dhe
hashkapunimi né mes té

Fns!iluccmeuﬂ td

KOMUNA GIAKOVE

Ferapin ¢ lokopedis epet per 1@ Muajii pare | Resullati 1 Permiresimi i
prejekbl deri ne i komaniling w10

perfundim o
projisklit

Iuaji | pare i
projektil deri e
perfundim le
projektil

ersonave altés) 16 kaltaar
dluke olruart shébimeve (@
rregi i @ logopedis.

Fewnltali 20 Poeita ¢
permirdsuar socinle ¢ 10
FelsOnave me aflts) @
AT FARHI

shérbimeve té rregullta (&
Intervenimit té Hershém-
Portage pér 5 fémijé.

Rezultati 2. Ofrimi |
shérbimeve {é rregullta
pergalitie pér regjistrim né
Eshkcillé: zhwillimi | sdukimit
joformal pas oréve 1é
mésimit {né qendén) pér 5
fEmijé.

Fezullali 3, Pozitae
permirésuar psikosociale
edukative & 10 fémijeve me
aftési té kufizuar

Rezultati 4. Famifjarét
Ykuidestarél kané perfituar
nga ngritia e kapacileteve
qé kané pér géllim
lehitésimin e zhvillimit te
siellies, edukimit psikosocial
té fémijéve 18 tyre ni
mjediset e shiépisé,

Rezullati 4: Mbajjae 3
‘»'-‘thiviteta kreative dhe
rekreative g promovojné
pérfshirjen sociale dhe
pavarésing e famijéve me
altési & kulizuar,

DREJTORIA PER SHENDETESI DIE MIREQENIE SOCIALE{DSHMS)

Posntal addrens: W, Dol sl SR Ciakove, Bopublika ¢ Kosoves



¥, Shirbimet ¢
transportil nt teren
dhe 1 plirfitusve me
altési 1 kufizuar
e Ofrimi dhe
shplrndarja ¢
mjcteve ndihimése

ki

Ofenesit ¢
shsrbimeyve

|

Voneitts/ T agjisti

shendetésisé arsimil dhe
shrbimeve sociale pér @ forcuar
tanauimtin g lye
ashkepunimil dhe mbéshtetjes
se femijéve dhe lamiljeve né
nevoji,

CHvon shitbime  pér nevajal ¢
pendrits il whwvillinil @ p
aktivileieve € projekiit  dhe
nevojave Lera 0 Qendris dhe
stalil. Boryerfa o leansportit pi
pundn e lerren:  shirbimet,
vizital, kitshillut,

Pranon  kérkesat pér mjetet
ortopedike,  shpérndarien ¢
pajisjeve noihmése
dhregtpérdret né shiépi.
Mbulimi ¢ nevojave 1 PAK-
ve me pajisie  ndibnesy
(karrocave pér [Emijé dhe
Fritur,  karroca € {ualetit,
kuktzave dhe paterica, jasték
antidekubitar, ey Relerim
pér mjetel asisinse (proteza
orteza,  karrike  speciale)
tavolin speciale, lugd speciale
duke pershtatur nevojave 1@
personil me altési @ kufizom
ctj..)

Mbajtja ¢ evidences (€ alrimil
1 mjeteve artopedike sanilare/|
rexhistrimi i mjeleve

Muagi § pare i

eojektit deri po

perfunding Lo
privjektit

arlopedike ¢ sanitare,
Iriajnime pir prindér — olrimi
Irajnimeve dhe scancave edukimg
pir prindérit / kujdestardl g
ményré g ata i pérveltsojn
kompetency specifike ph

".kll_id::sin primar dhe edukimin ol
1

Gimijis 50 lyre.

Mugjin e 1m1:t+- ri'he

Gijashli

Rl | A0 person
plrfitues 1 shitrhine v

Rezultati : Moyt e
kupeiletve dhe pergatitin o
princdirve plr mbtshictjen ¢
flaijiive 1 tyre e
reafbititim ne kushie @

sldpisit,

17.Listoni aklivitetet mé & shpqsljl__a_qhé-kryhen né projektiprogram,

Mbiéshtelje sociale

Ofrimi i shérbimeve né ergo/ lizo- lerapi

Cfrimi i shérbimeve n& mbéshtetje bio-psiko-sociale, edukim Jolurmal

Ofrimi i shérbimeve shéndetésore (@ logopedis

Ofvimi i shérbimeve me pajisje ndihmése dhe me materiale sanitare
Fogizimi i familjeve/kujdestaréve, pér & lehtésuar zhvillimin fizik, shogéror dhe arsimor 18 PAK-ve, (@
avokojné pér i drejint ¢ ¢ 1 tyre,

KOMUNA GJAKOVIE

DRESTCRIA PER SHENDETEST DHE MIREQEMNILE SOCIALEIELTMS)

Pestal walddvess: B, “Wdli] b, SUHND i, Fepuitaliha ¢ Busoves
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18.Ju rutern tregoni se GE|____O] i al:lwrte!eua te tJera do té kryhmi ne kuadér té projektitiprogram,
Whérhime & drejipérdreita pér personat me aftévi 1é knfizora
*  Programe & specializuarn (metodalogjin 1HTEART, progeami Portig) — programi i biblotekes se lodmve
programe edukative, programe pér fugizinin ¢ komunikimit, programe (€ motorikés fine dhe prose,
programe (& modilikimit i sjelljes, programe € autonomisé personale, pir jetesé (& pavarur, elj)

¢ Pajisje me mjete ndilmése, material sanitare dhe inkontinene

*  Shirbime pér jelesé i pavargr

e Shérbime individuale terapeutike, mbéshte@se, edukative dhe informuese ni shigping ku jeton pérfitnesi

* Urgasimin i 1 teagnimit grupore me gl té shkembimit 16 pérvojave dhe ngritje & kapaciteteve 1@
rinjeve

Mhéshtfetie dive ngritie 8 kapaciteteve 1 fomilioré

* Anlormim dhe kdshillim

§ pEr eV

¢ Mbéshtetje né avokim

*  Motivim dhe inkurajim (& kujdestrave pérmes takimeve konsultative individuale dhe grupore

*  Plrkrahje dhe monitorim té aktiviteteve 1é cilat kujdestarét dubet ti kryejnt né shépité ¢ tyre,
mondifikimi | pasijev né H]ll'l'.]‘.ll ndértimi i ILIWWL speciale, referencit onopedike, etj.

19, Plani | veprimit - & sigurojé emrin e aktiviteleve dhe le nxjeré ne pah, kur do 1@ zbatohet akliviteti dhe organizata gé
- éshté pérg}agpésapérehatrmln e lij (organizata aplikuese, ose partnerét) (nése éshid e nevojshme, zgjeron| tabelén).

Glysma e paré e projekti S . e e

pkivieli  Wuajiizbatmt | 1 [ 2 | 3 [ 4 | 5 | 6 |oganizatapérgiegiése

Akdvieti_ Wuajizbaimt | 7 | 8 | 9 [ 10 | 11 | 12 |oanzatapigegess

Akliviteli 1. rMuajji pare Handikos Glakové { Kordinator/ja &
shérbimeve / Stafi | projekiit

1.1 Identifikim|

dhe pérzgjedhja o

pirfituesve té

programit | . N - : —

Aktiviteti 2. Handikos Gjakové - ( Kordinator/ja e
Shérbimeve / Ekipi multi disiplinar

1.2 Vierésimii

nevojave e .

Aktiviteti 3, Handikos Gijakové Kordinatorfa e

Shérbimeve / Stafi | projektit

1.3 Planifikimi
individual pér
ﬁherb[m&

Wik fivited] 4

Mitahtetfs social

%ﬁ_ﬁ‘

andikos Gjakove/ HEE
Ergoterapist/fizoterapist

KOMUNA GJAKOVIT

DREJTORIA PER SHENDITESE DIE MIREQENIL SOCIALE{DSHMS)

Paasem] welelrens: Be, Pl € Lavsdai, 50000 ¢ ik, Mepuldika ¢ lasaves




dhslstence ni
htépi pér

etékujdesje dhe
Eav arésim pér
Bgtivitety altore
Aktiviteti 6.

W ktivitate
psikosociale !
[kreative dhe
rakreative

psikosociale & Asistentie |
Biblolekes s& lodrave

Wik tivitedi 7,

Akthvitete kreative
dhe rekraative

Akdiviteli 8,

Sherbime {2
komunikimit

Handikos Gjakﬂué'f Puntorfe
psikosociale & Edukatorfja jo-formal

Aktiviteti 9.
Edukim jo-formal

Aklivileti 10.

Ofrimi dhe
{shpérndarja e
mjeteve ndihmase

Aktiviteti 11,

Shérbimet e
transportit né
teran dhe té
perfitusve me
E’tésl té kufizuar

he mbikegyrs i
ares Aqua ponic

Handikos Gjakovél Vozitési

Aklivieti 11,

Trajnimi pér
kujdestarétiprindé
rit

Handikos Gjakové Kordinatorfja e
hérbimeve ! Stafi | projektit

20,Personat pérgjeqjés pér zbalimin e projeklit/ programil i | 5

bashkangjitni nje CV)

a) Udheheqesildrejtuesi i projektit /
programit (shkruani emrin dhe

Brilanda Ballala — Drejtoresh & Organizatés

CV e bashkangjitur

KOMUNA GJAKOVE

DREJTORIA PER SHENDETES] DHE MIREGENLE SOCTALE{DSTIMS)

Postuladdeesu: B, “Panligh 4 doesln, 5000 Chakovd, Repuldiks ¢ Koasovig



L] Kontraktorét :shkrﬁe;n-r' emrin,
pershkrimin e pérvojés dhe
kualifikimeve t& méparshme)

lﬁm?ﬁn.-fm.i'c* ¢ shidvbimeve- Fdulatore  jo-formate—Ilivijoma !.H,':fm{
IShkolia o mesme, Qendia Matematike Natyrore "Hajdar Dushi™ Gjakové ld dagi
shéndetizore —Molér medicinale leknike. Pirvoja e punés:  Spitall Regjional: “lsa
Grazda" raparti Nevropsikialnk 1991-1994. N& qendrén e Rehabilitimit T8 Barvar na
Hashkési OJ0 "Handikos" nga ol Kordk vilit 2000 panon me f8miie aftési & kuﬁzrmé
,hukﬂ ofriar shirime (8 fizolerapis primare dhe fizoterapi 16 alternativa 16 fjora dhe
edukatore joformale nd qendren e Handikos Glakovd dhe vazhdon, Ka trajnime 13
shurmta 16 progimit & rehabiliboud (8 bazuar ne bashksi

E licensuar nga Minisida e punés dhe mirdgenies socale — Pérkujdesie pér higienen e
klientit/Pérkujdesje pér pdr novojal jotsore Nri Licenses-067/14R  dhe nga Ministna o
Shindatdsis - Infarmions o pdrgithshme Ned Licences: KO-15896-05-20,

WPunetorse social - Arber Xharra- BA né Administrate Publike dhe maradhenia
niérkombétare mé Universitetin "Universum”. Ka melh 20 vite pervojé né shoqénng civile

u fillimnishi ka filluar angazhinin e b si valinelar né seklonin e ninisé né Gjakovd, mé pas

rbéti ka qend kryetari | Késhillit & Veprimif Rinor Lokal 16 Gjakové, Drejtor | Qondris:
Rinore Gjakovi dhe nga viti 2017 - 2021 ka ushiruar detyrén e zyrian 18 mbrofijtes s¢
it drejlave dhe gavesisies me té drejlal @ fémiéve me aftést 16 kufizuara né kuadar I
organiziags HANDIKOS, Po ashiu Arbén éshié | angazhuar né Handikos Gjakov s
purrﬁfﬂr social/Zyrar pér mborgijen e fémijéve. Vien (@ theksohet se Arbér ka njé numey
te madh d trajnimeve & pérfunduara né nivel focal dhe ndérkombétar.

Ergoterapist/fizoterapistie Leourda Alifu Shkolla e mesime e Mjoksis “Hysni
ajmi"Gjakové 6 degds shéndetdsore — Molér Pedialnike, Pérvoja e punés; Spitall
egiional : ‘lsa Grezda® Reparti Fizioterapi 01.06-31.12.1999. N& qendrtin e
ahabilitimit Té Bazuar né Bashkési 0JQ "Handikos™ nga muaji Korrik { vitit 2000 punon

me fémijé aftési 1 kulizuar duke ofruar shérbime & fzolerapis primara dhe fizolerapi

f allemativa 1@ fjera né gendren e Handikos Gjakové dhe vazhdon edhe fani Ka

rainime 16 sthumia & programil (& rehabililimii (& hazuar né bashkési

E licensuar nga Minisinia e punés dhe miréqenies socale - Pérkifjdesie pér higienen e

kliantit/Pérkujdesje pér shéndetin e khentit, Nr.i Licenses-045/18R  dhe nga Ministia

& Shindetésis — Moter pediatrike Nr.i Licences: KO-15395-05-22.

Puntor/e psikosociale & Asistent/e i Biblotekés sé lodrave Qendresa Kadrigeli
Sociologe & diplomuar, Programi Master-Sociologfi né Fakiltetin Filozofik né Prishiing,
Pérvoja e punds .. .Ng OJO "Handikos Glakovd”, Koordinaloro ¢ programit/Asistenie
soctale, Mars /2018 deri shiator 2019, Késhilluese psiko-sociale ne seklorin patko-
social ne OJQ- "Medica Kosova®, 1701/2011 - 31/12/20185, ... Praktikante, 13/12/2010
= 20T, Qendra pér puné sociate, Organd | Kujdestarise, Glakowvd, E Licensuar
nga Ministria e punés dhe miréqenies socale, pér ofrim 18 shérbimeve, Niveli Superior

Logoped/e Genita Shehu - Bachelor | Logopedisé, Kolegii Heimerer — Kampusi
Gjermana-Kosovar pér Atsim dhe Karraré né Shéendetésl, Pérvoja e punés: No 00
"Handikos Glakove™ Logopede, 01.06.2020 - 31.12. 2020 vazhdon .. 5i the ka shumeé
trianime. £ LICENSUAR — NGA MINISTRIA E SHENDETESIS -TERAFI E
SPECIALIZUAR LOGOPEDL. E Licensuar nga Minisiia e punés dhe mirdgenies
socale, pén oftim {8 shérbimeve, Niveli Superior.

KOMUNA GIAKOYI:
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Pawrul aoldress: R, “Huradbvel € bavshe, SURKT Ciprkised, Repnihibika o leasmves



Vogitési/ Logfistika — Adeet Binakn - ka (& pédunduar shkolldn o mesme
Aladenia pedagogjike "Hysn Zajmi" né Gjakovd. Ahmeti ka nje pdrvofa t6 giaté ié puné

me angazhimin e i ne organizata 16 ndryshme locale dhe nidérkambétare, Ahmeli i
nia viti 2011 ashté angazhuar né Handikos dhe Handikos Gjakova, Pérvoja e jé e gjats
né Handikos Gjakovd ka beré qi fé ndjeka nje numér 16 madh 16 irajnimeve mbi temal e
aftdsisd g8 kulizuar @ po ashiu 16 jeté profesionist ohe | devatshim né roalizimin o
punéve i i £ Licensuar nga Minislria e punds dhe inirégenies socale, pér ofim 1
shéirbimave, Nivell Bazik.

21, Numn i yullnelaréve qé marrin plesé INfA
né projekt | program (specifikonl
numrin & vulinetaréve dhe numri i
oreve villnetare 1@ parashikuara na

- pregekt f programy -

22, Pershikri) | aklivileleve 16 clal INJA
wullnetartit do 18 kreyejé pér 2batimin
& projeklit (pér secilén kategar dhe
lofin & punés valinelare) o : - e i L
23, Numrl | personave I punésuar (8 6 persona pér ofrim & shérbime sociale, 2 person né menaxhim dhe administrat /dhe 1
perfshiré né zbatimin e projeklit/  \mirambajtés Handikos Gjakove.
programit (specifikoni pér 18 gjitha
Efg"’"["-alal} Gjithsejt: 9 persona Handikos Gjakové
24. Eksperl /a1, bashkapunélorst /e I
jashitam te cilel jene pérshird ng
projekt / program (shéno emrin dhe |
fushat & ekspartizés) : e = e = - {
25, Pershkrim | shkurtér i pérvojave, arritieve dhe aftésité e organizatés - aplikanti né ményré t pavarur ose né bashképuniwi
me partnerin, (specifio aktivitetetiprojekleve / programeve té méparshme dhe 8 tanishme {8 cilat organizata aplikuese dhe partnard
kané zbatuar, né veganti & ndérlidhura me thirrjen publike L

Misioni i andiKOS Gjakove: Pérfagésimi dhe pérkrahja ¢ personave me afiési & kulizuar duke avokuar dhg
lobuar dhe duke ofrvar shérbimet ¢ rehabilitim (& bazuae né komunilet, pér & arvitre (& drejta (& barbarta, pér nji
jeté A pavarur dhe 1@ dinjitetshme piir (@ gjithé

Fdhe pse zyrtarisht 1@ themeluar mé 01/07/2016, programet dhe eksperienca ¢ Handikos Ginkova datojné qé nga
viti 1980 kur shitrbente si shogata e invalidéve ¢ cila pérfagésonte (8 gjitha Hojet ¢ aliésisé s¢ kufizuar, mé tej npa
viti 1999 deri mé 2016 kemi shirbyer si degd ¢ organizatés Handikos Kosova, ndrsa nga Korriku 2016 jems
regjistruar si OJ0Q lokale me géllim € ofvimit & shérbimeve mé cilésore pér PAK né nivel lokal,

Organizata jong Est@ licensuar nié Korrik 2019 dhe tani s€ fundmi éshé ri-lincensuar dhe operan me njé stal
profesional, (€ leencum nga MPMS edhe npa MSH ku n@ bazg (& késaj konsiston se ne jemi & obliguar 1€ ofrojmé
kéto shirbime. Gate gjithe kétyre viteve qf kemi olroar shérbime pér personat me aftési (€ kufizuar, kemi arvinn
1& krijojmé nji besueshmér ek komuniteti pér cilésing e shérbimeve tona, Me veté faktin se kemi eksperienct (¢
wjate nE KEE fushd, nénkupton se shérbimet tony nuk kanié gené € pérkohshme dhe jané pjestt ¢ planeve umal
atargjate. Handikos Gjakove ka njé pérvojié 1& gjaté dhe solide né ofrimin ¢ shérbimeve, duke ofruar shirbime 1
pérgjithshme té rehabilitimit t€ bazvara né bashkisi (RBB) q& nga viti 1999, né 18 cilat ka pilotar dhe ofevar mji
strit modelesh & shérbimeve sociale 1€ buzuara né bashkési, duke btré vizim né shiepi dhe referime duke ofrua
pajisie ndibmése, duke késhilluar 1@ reiturit me altési 1@ kolizoara velé-kujdes dhe jetesé @ pavarar dhe éshié ¢
vetmja organizaié ne komuné ¢ cila ofron me profesionalizém shérbime cilésore dhe mjete ndihm@se sipas nevajits
pér persona me alldsi @ kolzvara, .
Fushveprimtaria: 1. Mbrajtje ¢ personave me aftési & kafzuara, 2, Ofeimi € shirhimeve pér personal me aflisi
(& kulizuara, 3, Mestmarrje 1€ personave me aftisi 1€ kufizuara né jetén publike.

KOBMUNA GIAKOVEE
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|Handikos Ginhove e ko fokusuar punién e saj ne pesié Hoje b shérbimeve sociale @ bazuara né komuniel: [I}
rehabilitin primar fizikal dhe psiko-social, (23 shitrbime @& gitndrimil ditor, £3) shérbime © ofruara ni shiépis | IJ’

shérbime pér jetest 1€ puvarur, dhe (5)shéchime piée pajisje ndilimése,

Kéto shérbime deri mé fani jang fnancoar nga donmar 16 ndeyshém keyvesisht ndé&rkombetare i1 Lanelicap
Iternational, Fidida, Ambasada e Finlandés ntt Prishting, Unicef, Kyonys, Save the Children/Kosova, FU-KCSF.
Fondacioni Margaret A, Cargill Philanthropy (MACP), Bashkimi Eveopian n@ Kosovi, f‘k}ﬁwmm Suedeze piy
hvillim MNdbrkombéar SIDA, Amabsada ¢ Zvieres, Qeveria Lokale dhe Minisitria ¢ punes ¢ u1||:1umm socinle).

26 A éshté kyer projekfiprogrami g né parnertet? 50 T R
Jiy

Gl Pm"kma-h’ .'.'“""“ kﬂ”"”“““” € organizatave partnere ne zbatimin e projektit/ programit, ;_ BT _
_____ MNuk ka partnere

2!3 Sl do te slgumm transferimin e n]ahurlve dhe aﬁaswa specrﬂke ndérmjet organizalave pa partnera ne projekt / prum il
Nuk ka partneritet =

29 Si planrrkonr realizimin aklivileteve té projektit / pmgramrt pér te pérfshiré promovuesit / pmnuesu! zbatuesil e pc:htmave
| publike {né nivel lokal, apo nacional)? A
Promvimin e pirko |Iu1 jes si shirbimeve dhe programit € rehabilitimit tn. bBazuar né komunitet, do ta |1mmnm”nr..
né nivel lokal dhe nacional si shembull apo praktik / model pér financimin nga skemat shietérore ku mbelet opeioni
mé i géndrueshim dhe @ marein hapa 1€ planifikimit (@ buxhetit pér kéto shérbime, Organizim 18 shinimeve 16
ditave me réndési piér personat me altisi (& kafizuar, Pjesémarrje né krijimin e politikave dhe strategjive lokale ine
qéllim (& pér J't.hirjta st interesave 1@ personave me alidsi té kufizoara ¢ sidoms kétd vit si vité i shpallur nga qeveria)
"Viti 2022, wili i ¢ drejtave 1€ personave me afiési & kel ™.

30, Parshhruam se si keni ndérm-enti t pérfshini qytetaret 16 projekt / prugfam dhe par ' t8 informuar puhl;t-mn e gjerd pér Id

[oha e gjatt e veprimit 12 1 Imu[ikn-{ [qu!l\ﬂ‘v'l.,-‘u sievetmia organizatd né komundo ¢ Giakoveés e cila ofton shiérbime
pér PAK-L, ka bére gé pjatd gjithe késaj periudhe t€ krijojm€@ marrédhénie mjafl (& mira me media lokale si Radio
Cijakava dhe TV Syri Vision, andaj jemi 1€ bindur gé dhe gjaté realizimin 18 kétij projekti do 1 kemi bashképunim
njafié 1 ngushté me ko medinme duke na mundésuar organizimin e radio dhe TV debateve mbi promovimin ¢
pl'njlt:k[il.c: po ashiu né rrjetel sociale, S S . o
) VEERESIMIREZOLTATBYE A Sp s 7o Wb i i e il s v

1. Pérshkruani rugén qé do té béjé monitorimin dhe vierésimin e arritjeve 18 rezultateve & pmjekllli pragramit dhe ndikimin
__€lijné permbushjen e objektivave & thirres publike. S
[)c:lmluu i projekiit MSH do té jeté i njottuar né detaje pér kohen e realizimit & pmmkil[ e po ashiu Mumhum (L
projektit da @ jeté piesémanése né menaxhimin e cilésis s¢ shérbimeve, menaxhimin e gendres dhe 1€ gjithal
aktivitetet. Bordi i organizatés €shté i njoltuar me projektin dhe do @ njoltohen pér edo aklivitel dhe inkurajohen
EE monitoraing cdo aktivitel gE plo kane déshirg,

Numri i personve me aliési te kafizuar dhe familjeve (& eilér rajiohen né shirbimet ¢ rrepullta (fizioterapi,
ergoterapi, mbishtetje psikosociale, késhillim psikologjike, shérbime shéndetsore) (Database dhe raport nerativ)
Numi 1 tretmanéve (€ personave me aftési e kufizuar né 1€ gjitha shérbimet(Dntabase dhe raport nerativ)

Numri personave gé kand marre pajisje ndihmese (& nevojshme si jang (karroca te lojeve te ndryshme, kukizn 16
Hojeve 1& ndryshme, mjete pér menaxhimin ¢ inkontinences, material higjenik sanitar, etj...
Niveli i parandalimit dhe avancimit (& gjendjes shéndetésore 18 personave me altési 1€ kulizuar { Plani zhvillimor,
arritp ¢ abjektivave, sipas manualit 1 punes (& shérbimeve — Menaxhimi i Rastil)
Mumri i inicintivave ®© marruar nga prindéeit dhe familjards, me qEllim @ avancimit (& pozités sé personave nie
flidsi 1€ kafizuma,

KOMUNA GJAKOVE

DREJTORIA PER SEHENIVETES] DETE MIREQEMNITLE SOCIALIGINSEIMES)

Postal wchodress: Be, Yo liyd © bansha, SO0 Chu ke, 1 B Ialikii o B saanis



Ntlmll Pakliviteleve relahilituse hlulwu -1 kJL.[II'..-'{, (mpull e |||\-':|
Numi 1 trajnimeve, késhillimeve dhe udhézimeve 18 fimiljareve dhe prindéeve (Daabase dhe raport nerativ)

Mumed @ lakimeve nie institucionet lokale {geveritare dhe atyre git olryjng %itL!hllliL pir PAK-ét)

IV, GENDRUESHWERIA PROJEKTIT / PROGRAMIT
g Parshkruanl planet tuaja qé do té sigurojné géndrueshmeéring e projektit/programit pas parmndhmt t& mbeéshteties financiare
publike (financiare, institucionale, né nivelin e zhvillimit t& politikave dhe qéndrueshmérisé sé mjedisit t& aktivitateve té
projektivprogramit pas pérfundimit 48 projektit)? Ert i i
By projekt do @ zbatohet me g@llim g 1@ futen me sukses modele 1 reja pér ofvimin ¢ shérbimeve né komunite
e komundn e Giakovis, duke mbéshietor antoriietet lokale né ushirimin ¢ kompetencave 1€ tyre nd qeverisjen ¢
sektorit shéndetésor ¢ social, duke forcuar kapacitetet ¢ akteréve kryesord qé veprojné né nivel lokal pr aliimin
¢ shirbimeve rehahilituse e sociale dhe 18 zhatojnit dhe menaxheomé modalitetel ¢ ngjashme @ shéhimil, [ ashivg
ljo ndéchyrje do (& péomirésopé prakiikat e pundés komunale, duke mbéshtetur autoritetet e ndryshme dhe QJC-ve
ni olvimin e shérhimewve.
Puke vepruar késhin, do i€ zhvillohen sinergji 18 nevajshme midis projektit dhe pérpjeljeve 1@ Gera i vazhdueshme
drejt kétij drejtimi, 1 olvimit 1@ shérbimeve me programe (& reja pér personat me altési @€ kulizuar,
Po ashtu organizata jon ka planin ¢ vet & punés i ¢ili siguron qéndroeshmin 1€ organizat®s soné dhe na bin 1@
bindur & organizata joné do € jeté mjali aktive edhe né (& ardhmen o€ ofrimin ¢ shirbimeve pér personat me aliisi
1 kulizuara né komunén ¢ Giakovés dhe me gjée.

eV panOp GRAATA BE LA A Z4nTA
Emri dhe mbiemri | udhéhegésit / Emrl | pBrfagésuesit té autorizuar menaxherit
(n& organizaté - aplikuesit) té projektit né organizaté - aplikuesi)
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KOMUNA GJAKOVI:

DREFTORIA PER SHENDETESD DDHE MIREQENIE SOCIALIE{DSTIME)
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KOMUNA E GJAKOVES
TR S T o 1LY 5 T, O S 1 1 1 8 8 TR 0 Yt BN
Divejrorin ¢ Shéndetisisé dhe Muéqenies Sociale

Dicklnrey se:

Apalikuies;

Shogata ¢ pazaplegjikéve dhe pasalizés s¢ fémijéve & Gjakovis “Ilandikos Gjakovi
(Fiarard 0 €3] Q-5¢)

Péreakto njién nga U]'J:iiL}HL‘.l'.'
A) Nulk ka Pranuar

Financim pér projektin apo programin aplikues nga burime publike, sipas thimjeve publike ¢ orpaneve
geveritare, komunave, institucioneve gera publike, [undeve Bili-si g fondeve tjern vendore  ose
nderkombénre ne vitn akoal kalendarik,

Men pergjegiest penale dhe marerale deklavo) se € pprha mformatan e pérfshim né deklaraté jand t¢ vérem, w

sakta dhe @ plo.

Viendn Giakove limiri i plogé dhe nenshkrimin e pérfac)esuesit 1€ autorizuar e ()0 -si

e LG, 2022 %
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REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVOD
KOMUNA E GIAKOVES
OPSTINA DIJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GIAKOVE

L

DEKLARATE

mbi projektet e financuara nga burimet publike (& [inancimit né vitin 2022
deklarofm se organizaty jont:

shogata ¢ paraplegjikéve dho paralizts o€ Bmijéve 16 Giakovis “Handikos Glakovi

 iyheno emrin ¢ E.J.fi}.-.'n'r')

‘:/‘ Ka mared mbéshietje linanciare pér projektet ¢ tyre nga burime publike né vitet 202002021, sipas
L1 thirrjeve publike 1@ organeve geveritare, komunave, institucioneve tera publike, fondeve & BE-sé apo
londeve tjera vendore ose ndérkombétare

Faza ni (& eilén

.f'."lrmrﬂm.'s Shuma ¢ gjendet projekii:

Emri § projektit Gt Plseays viti a) 1 pérfunduar
b RS b) Duke u
o bl i __implementuar

“Rehabulitimi ¢ bazpar wé | U finanenar | 6,000 euro Fillwar e 1| T pérfuenciar
fushicési  pér fEmijeve e | iea ngn mentor 2004
iftési b knfiznme” Minisina ¢ teri e 28

Punes il Shkaert 2002

mivgenie
S sociole = b e
Pévaralya ¢ shérbinewe pér .f‘r:.l};rmrr 1000 suro Cither e | | pirftonduar

Lrerstoe dhe
pErfunduar e
a1 Hijetar

Personnt  ne Aftess 1€ | financoar
Kufizumrn gi ofrohen ngn | ngn

el ¢ Rehwbilibiodd 8] Kuvendi 2090

Bzoar it Kodenitel | Kownl o

Hudtkos Gjakood fCokone | L
“Pérmtes artil, shfagun aftésit | 1 fonecunr | 3,000 curo Fitheer e 15 | 1 piefronduar
tenin™ i Shtator dine

pérfinrduar s

Munstrin e o Dlget
5 b nefir
.Fm.f..rm'a_.l,. 2030
Fitiis il
e e e T (S OO |yt et .
"Ofime i shérbinese piy [ framenar | 000 euro Fillwar ame 01 | péirfunchiear
persiiat nre afiést ¥ pg D‘fﬁ'f”{'_ 2020
Kefizetara IF ofrinra nga Muisirin idhe f’{"f“;:;:”“_
endri e Rehabilitimil (¢ Pones  olfe e S35
T ) R 2021
Baztnr vl Kontreniled Inrdgenies
Handikos Gafoud” sociile
.F‘”E‘J:J';.J:f.i}é,rr.?_fr_ﬁhc;ijﬂJ..l'ur.:'.r.?.f'_:i.a;*:':-'._ Pml;\u:.;im i | 20.000 curo Fitfear me 1| | ;Ji"’r_,l"muhrm.' B

Personal e Aflési 18| fiavicinr prill ithe
pirfinnehiar e

Kufizwara  qé ofrolien uga | uga i
Cleneb ¢ Rehabalitimst 80| Knoendi ;;.” hpater
fazuar e Fownrnrited | Kool h

Handikos Gjokod | Gfakowd. | S| (===

“Ofrini i shévbineoe pey I fuvanenar | 17000 euro Pilfeer e 15| T pifefrond iy
prerseid e aftesi g NPT .I"‘J'rh.' 227 e

fetfizinra B afruir nga weé Jusléie v ,!'v:"_r,lhlm.-lr:af: jm.-

Cewelri e Relabedilined & sheriinicoe 15 Yetor 2021

Bazttar u Kominite! soctile e o) e e iyl




" Hmrdihos {ﬁfuk.:lr:'a'-"' l ,|'irr.1-u'.f_f..«u'r'— T =
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Fshie ne proces W implementinit 1@ projekieve nga borimet poblike @ financint, dhe nd 1 wdien kohé duke i
permbushur obligimet konrakiuale;

KX
|

i _J-m pérmbushur 8 gjitha detyrimer komrakwale pér mbéshieten linanciare & pranuar nga donatord dhe
et e el @ mbéshteties Tnmmeiare publike;

Nuk i ka permbushur (& gjitha detyrimer kontraktuale pér mbéshteten financiare 1@ prantar nga donatorét dhe
oliesit ¢ tjerd 1€ mbishietjes Mnangiore publike,

ek larojeni arsyen pse O30 ka dishiar l.l:..'_g‘rt'l'il'lf'rlmhﬁ dul}-mic komtrakiuale

Vemdi dhe
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Aktviteter ¢ kontraktvesit si personi fizil ose juridik apo chsperteve né fusha specifike e
angrzhunr npa udhehegesii projeliit apo progrumin ose arpanzala AFLIEre perpjeptse Pér
keperjen ¢ disa akovitereve 1@ projektic ¢ pérputhje me peeshkeimin ¢ projeki aplikues

DEKLARATI. MBI AKTIVITETET E PERSHKRUARA TT:
PROGRAMI'T/PROJEKTIT

Kanteaktori 1 aktiviteteve:

Shogata e paralegjikive dhe paralizés sé Emijéve “Handikos Gjakove”

(i @ plare / Panrd 1 konreakonesin

konfirmon se éshié 1 verédijshiem pér pérmbajijen dhe aktivitetet ¢ projektit/ programi
“Ofrinu i shérbimeve pér personat me aftési @ kofizuarm 1@ ofruan nga Qendea ¢
Rehabilitimic 1& Bazuar né Komunitet / Handikos Giakove® né koadér & thittjes  dhe
pajtohet pér 1& marre pjesé né zhatimin e aktivirereve e tilla nése projeki/programi

miratohel.

Menaxhere ¢ qendrés reahbilitimit bazuar né bashkési “Handikos Gjalkovié”

e palktivicedin)

Vendi dhe

clta: _‘;j“k""‘-‘-i 10.06.2022




Akrviterer ¢ koneakiuesit si persom lizik ose juridik apo cksportéve ne lusha specifike w
angnzhugr nga udhéhegést | projeltil apo programit ose organizata parinere pérgjegiése per
kiverjen ¢ disa alriviteteve i projekin né pérputhje me pérshkrimin ¢ projekrt aplikues

DEKLARATE MBI AKTIVITETET I PERSHKRUARA 1T
PROGRAMIT/PROJEKTTT

Kontraktori § akoviteteve:

Shogata ¢ paraplegjikiéve dhe paralizés sé fémijéve “Handikos Gjakove”

(Limri i ploré / Fmri 1 koneeakmestt)

honfirmon se éshié i verédijshém pée pérmbajijen dhe akriviteter ¢ projekein/ programic
“Ofvimi 1 shérbimeve pér pessonar me aftési € kufguara @ ofroara nga Qenden ¢
Rehamliomir i Bazuar ne omunier /S Flandibkos Cipakovd™ né luader ¢ thittjes  dhe
pajtahet pér (& mareé pjesé né zbatmin e aleriviteteve e Hlln nése pmicki'i,"]al'ugrmui
miratohed,

Vozités flogjistiké

(i 1 aktivitenn)

Vendi dhe

dacy  Ginkovd, 10.06.2022 S——

© Ahmet Binakue



Aktvireret ¢ kongraktuesit s personi fizik ose juridile apo chsperteve ne fusha specilike t¢
angrzhuar nga udhitheqést i projekar apo progrnt ose OrpaTiZall partnere pirgjerise per
kryerjen e disa aknviteteve 1€ projekte ne perputhje me pérshlrmnm e projekrt aplikues

DEKLARATIE MBI AKTIVITETET E PERSHKRUARA TI
PROGRAMIT/PROJEKTIT

Kontralctori i aktiviteteve:

Shogata ¢ paraplegjikiive dhe paralizés sé fEmijive “Handikos Gjakove”

{1 i pl::l'i" J Bt 1 kenteakmesit)

konfitman se éshté 1 verédijshém pir pérmbajien dhe aktiviterer ¢ projeltit/ programit
“Oftimi i shérhimeve pér personat me aftési 1@ kofizuara @ ofruara nga Qendra e
Rehabilitmie té Bazuar né Komuniter / Handikos Giakove® né kuader e thivges  dhe
pajroher pér @ mard pjesé né zhatimin ¢ akiviteteve @ tilla nése projekri/progeami

miratelhet.

Koordinatore ¢ shérbimoeve/ Edukatore jo formale

(emri | akeivitent)

Vendi dhe
ata:

Giakovi, 10.06.2022 d}{-’*',:ku_] s (G0 \L}‘

riana Luzha



Aktiviteret ¢ konteaktuesit si pessoni fizik ose juridik apo ekspertive nd fusha specifike
angazhuac npa udhéhegést i projekn apo progrmit ose arpanizat parmere pérpjepjese pey
lryerjen e disa akiivitereve 18 projekiit né pérputhje me pérshleimin ¢ projekic aplikoes

DEKLARATI MBI AKTIVITETET E PERSHKRUARA T
PROGRAMIT/PROJEKTIT

Kontraktori 1 alctiviteteve:

Shogata e paraplegjikéve dhe paralizits s¢ fémijéve “Handikos Gjalove?

(Lo 1 plond [/ Lirn lkonreakesit)

konfirmon se ésheé 1 verédyshém peér pérmbajien dhe akoviteter e projekiit/ programit
“Ofrimi 1 shérbimeve pér personat me aftési @ kufizoara & ofruara nga Qendra ¢
Rehabilitimit 1@ Bazuar né Komunitet / Handikos Giakové® né kuadée @ thirres  dhe
pajtohet pér & mareé pjesé ne zbatimin ¢ akriviteteve (@ dlla nése projekr/programi
miratohet.

Punétor Social / Zyrtas pée mbrojtjen ¢ personave me aftési @ kufizouara

Vend: dhe ., ,
ol {_'Jfk"_“!’ I'I.]._[I:(:j,llll?._l i Q’ /[‘9_! WA



Abktiviteret ¢ konteakiuesit 51 personi feak ose jundik apo ekspertive ne fusha speaifile 1
1111;_1|:azh|.|:| I l.uih:'?|w.:]i‘st1 I11'15j|;_'lt Lat AP IO ose ::L‘_Ll;nn'l'.c:u:t partiery |‘+ii.l'p|]=-p1_|i‘.ki:: Pt
keyerpen e disa akivireweye 18 projekeit né pérpurhje me pershlaimin ¢ projekut aplikues

DEKLARATE MBI AKTIVITETET E PERSHKRUARA TF
PROGRAMIT/PROJEKTIT

Kontealtor 1 altiviteleve:

Shogata ¢ paraplegjiléve dhe paralizés st fEmijéve “Handikos Gjakove”

{limri 1 plote [/ anrt @ kontrakiuesit)

konfirmen se éshié 1« verédijshim pér pérmbajtjen dhe akriviteret ¢ projekeit/programie
“Oftimi 1 shétbimeve pir personal e aftési @ kofizuara @ ofruara nga Qendra ¢
Rehabilidmit 6 Bazuar né Komuniter / Handikos Giakove™ né koadére 1€ thirrjes dhe
pajtoher pér i marre plesé né zbatimin e aktiviteteve € tilla nése projeke/ programi

muralehet,

FErgo/fizio terapiste

(ot oalkpredt)

Vendi dhe

da; Glnkovd, 10.06.2022 Y90

Leoarda Alija




Aktiviteret e kontsaluesi si personi fzik ose juridik apo ekspertéve né fusha specifike e
angashuar npga udhéhegési i projelat apeo prnw:unil G OUEELLEa L partnere pirpjegiise e
kiyerjen e disa akiviteteve e projekin ne pérputhje me pérshkrimin ¢ projekrit aplilnes

DEKLARATE MBI AKTIVITETET E PERSHKRUARA TI
PROGRAMIT/PROJEKTIT

Kontraktort i akuviteteve:

Shogata ¢ paraplegjikéve dhe paralizés s¢ fEmijve “Handikos Gjakove”

{Limri plote /B 1 kontealtuesie)

konfirmon se éshie i verédijshém peér pérmbajjen dhe akuviteter projekit/ prograrmt
“Ofrimi 1 shérbimeve piér personal me aftést (@ kufizuara 1é ofruara nga Qendra ¢
Rehabilitimit w6 Bazuar né Komunitet / Handikos Gjakove” né kuadér (& thirrjes  dhe
pajtoher pér 1€ marré pjesé né zhatimin e akoviteteve 1w lla nese projekii/ programi

miraroher,

Punittore psikosociale dhe asistente e bibliotekes se lodrave

(e i alaivitetir)

Vendi dhe

data: G jakov, IutUﬁ.ZIIZZ




Aletivitetet ¢ kontraktuesit st personi Gk ose juidik apo eksperteve ne fusha specibike &
angazhuar npa udhchegesii projekit apo programie ose organza parbicre pergjegjese per
kryetjen ¢ disa akivireteve 16 projekn nié pérputhje me pershknmn e projekiin aplikues

DEKLARATE MBI AKTIVITETET E PERSHERUARA TT:
PROGRAMI'T/PROJEKTIT

Kontrealctori i alktiviteteve;

Shogata ¢ paraplegjikive dhe paralizés sé fémijtve “Handikos Gjakovi”

(Fmr i ploré / Fmria kontrakiuesi)

konfirmon se ésheé 1 verédishém pér pérmbajen dhe akevtetet ¢ pl'l:Jukl.il.fpj:ugrnmit
“Ofimi i shithimeve pér personar me afiési 1@ kufizuar @ ofroae nga Qendra ¢
Rehabilitimit (& Bazuar né Komuniter / Handikos Giakove® né kuader & thires  dhe
pajlohet pér @ mareé pjesé né shatimin e akovitereve (@ olla nise projekti/ progrumi
miratohet.

Shérbime Logopedike

(e i akedviret)

Vendi dhe
dlata:

Giakové, 10.06.2022 LS ehu

Genita Shehu
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¢ Emri | personit
Ime ozobe
Person's Name
t Adresa e Personit

Adresa osohe
Person's Address

Data & Regjistrimit
Datum Registracije
Registralion Date

Data & Leshimil
Datum lzdavanja
Date of Issuance

Personl Pergjegjs
Qdgovorne Lice
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Republika ¢ Kosovis

Republikea Kosova - Republic of Kosova

OQeverin -
Ministria o Financave, Pands dlic Transforeve «

Vigda - Government
Mindsteseve Diveenasifon, Koedio s Pravfora

Minisiry of Fivwnce, Labowr and Travsfers
Departamenti pér Politika Sochule dhe | Familjes
Department 20 Socijalue Politike i Paradicn
Depmrtment for Sockl and Fumily Prlicy

N Licencts: (048130
Br. Licence;
| icense N

CERTIFIKATE LICENCIMI

PER ORGANIZATA JO QEVERITARE DHE SUBJEKTEVE JURIDIKE PRIVATE QE OFROINI

SHERBIME SOCIALE DHE FAMILIJARE
© CERTIFIKATA LICENCLIE

ZA ORGANIZACHIE NEVLADHNI ORGANIZACIIA [ PRIVATNIH LICA KOJ PRUZAJU SOCLIALNE 1

PORODICNE USLUGE
LICENSING CERTIFICATE

ON LICENSING OF- NON FﬁERNMFN TAL ORGANIZATIONS AND PRIVATE LEGAL

ENTITIES HROWDING SOCIAL AND FAMILY SERVICES

Emrii Urﬂul!fmﬂ%fﬁuhiﬂkﬂt'-luﬂdlk‘ Shogat ¢ Parnplegjikive dhie ¢ Paralizls sb Eémijive té

Naziv ( Irganizacije/Pravno .lglﬁh

Name of Urgunlmunnﬂ.,egnl Entity.'

Ginkovis

WVendi: | g ';1
i . Mtaﬂ:), . rE g
Place:

Adresat’ g ip? i s

Adr@su.

Numei :ragpstrimiL
Registarski broj;
R.ugldtmtlan nI‘numhar*

fi;sl:l_E e licencuir pét r!“
Lmbnﬁlra_ '

L1 LT e el L

R Tivard pa.
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ZA ORGANIZACLIE NF‘JMDENI_ Gﬂﬂhﬂlﬁﬁt LJA 1 PRIVATNIH

Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova - Republic of Kosovo
OQeveria - Viada - Government
Ministcin ¢ Finaneave, Pands dhe Transfereve - Ministarsive Firvanyifa.
Miristry of Fingpee, Lahour amd 1 rinsfers
“Departmenti pér Politile Sociale dhe i Familjes

Department za Socijulne Politile i Porodicu
I}epnrlnwnl for Social and Fumily Policy

Read § Troasfera

Mo Llceneds; 048714
Br, Licence:
License Na:
| CERTIFIKATE LICENCIMI
PER ORGANIZATA JO QEVERITARE DHE SUBJEKTEVE JURIDIKE
- SHERBIME SOCIALE DHE FAMILIJARE
CERTIFIKATA LICENCLIL

; PORODICNE USLUGE
, LICENSING CERTIFICATE
ON LICENSING OF- NON GOVERNMENTAL ORGANIZATIONS AND PRIVATE LEGAL
! ENTIT ms mﬂwnmﬁ ?I}(‘IAL AND FAMILY SERVICES

Emrii ﬂr‘gﬂlllmtl‘wﬁilhjukﬂfJl.lfidilﬂ
Naziv Organizacije/Pravno Liee:
Name ol Ungunlzat_im_qfi.enqt E_n_!__!lj{

Vendi: : L A s Glakovt B it
- Mesgto; e it :
Pincet

PO RN 0T NI T Y O .
Adresa; IR {
Adress: i
Numri i regjistrimit: % A ;.- 5116253 6
Registarski broj: e

Regidtration al‘numhm L '

[ shig ¢ licenguar pﬁu 1w qfrunr* h bl el
Licensiran je za pmhujﬁ:‘ RO e
Is licensed for the: pmsf ision;

L feenca vient ngn:
Licenca vazi: od
License is valid: fiom

CPRIVATE QF OFROJINE

LICA KOJITRUZAJU SOCLIALNE 1
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Republilia ¢ Kosovis
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Queveria - Vinda - Governmont

Mintstrin ¢ Financave, Pundy dive Teamyforeve - Ministarstvn Flwiasigo, Rada d Frosgora

_ .ﬁ.:f‘:'.ui.-.n;r of Finawee, Labour aodd Pronsfers

- Departwienti pitv Politikn Socinle dhe | Familjos
Bepavtment #a Socijalne Politike i Porodicu
BDepurtment for Sochil and Eamily Policy

Nr 1 Licencls: 048/06 iy ==
Br. Licence:
License Mo

CERTIFIKATE LICENCIMI
PER ORGANIZATA JO QEVERITARE DHE SUBJEKTEVE JURIDIKE PRIVATE QF OFROIN!
SHERBIME SOCIALE DHI FAMILIJARE
. CERTIFIKATA LICENCHIE

ZA ORGANIZACLIE NE\*LADH'NI ORGANIZACLIA | PRIVATNIH LICA KOJI PRUZAJU SOCIJALNE 1

PORODICNE USLUGE
LICENSING CERTIFICATE
ON LICENSING OF- NON G{JWRNMENTAL ORGANIZATIONS AND PRIVATE LEGAL
ENTITIES PRBV]IIING SOCIAL AND FAMILY SERVICES

Emri iﬂmnmmtl‘sﬁﬁuhjﬂkﬁt Jut{ﬂlk' Sh
Naziv Organizacije/Pravio Lice:
Name of Organizition/Legal Entity:

Vendi: G Giakove
Mesto:
Place:

Adresa: T e R T T I
Adresn: e e bk ' '
Adress: ; : {

Numrl | regjistrimiz: 00 S116253-6
Registaiski brajs 50 0

Regidirution of number;

Fishité ¢ liceneuar pér € ofeunr; Shirbime socl
Licensinn je za prudenje:
15 licensed for thc pruvi:mm

Licenca viend ngm
Lieenca vagi: ‘od ;
License Is valig; .ﬂﬁlu_
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Formular: 3

Partnenten perfshine marredhénier mes OO ve ge nénkupton pergjegies: ne zbatimm e
Propramit / Projeko & Imancuar nga ofruesit ¢ mhéshrejes hnanciare, NE ményré e
projekod programi & sbaroher pa probleme, té pjitha organizatat e jané plesé e
partneritent duber te pajtoben me parimet e praktikes s¢ mird né partnentet:

Lo P dorésma aplikimar rek afrues: o mbeshrenes inancmre, 1€ gjohe partnere
do ¢ lexomé reksiin e thirges publike dhe ndheamer pée dorézimin e
aplikacioneve dhe t¢ kupropne rolin ¢ rvee ne Projekt / Program,

20 1€ puthe parmerét anrorizoe Aplikuesin pér 10 pérfagésuar am ne € gjitha
marrcdbenier me ofruesin ¢ mbéshienes fimaneiare ne konreksun ¢ ebanmir e
Projektit / Programit.

3 Apbkuesi dhe e pjitha orpanizatar partere do @ takohen rreguliisht dhe e
punoine s¢ bashka pér zbhammin ¢ Projekut / Programig, vierésimin dhe
shyrtimin e menyrave pir [L]ILIII]TN.!] e shdave dhe véshiresive né zbatmin ¢
projekrit.

4. Te githe pavmerct do ¢ marrin plese ne pérgatten e pasgyrave & pithashkéra
pershkruese dhe 1 veganma financiare, dhe aplikuesi né emer & e giche
partneréve paraget ato tek ofruest 1 mbeshieres financiare.

5 Propozimi pér ndryshime né parterér ¢ projekar dubet @ behet me marréveshje
neé mes @ parineréve, ndessa aplikoesi ¢ dorezon are rek ofruest 1 mbishretjes

financiare.

DEKLARATA E PARTNERITETIT

Me lexojmé pérmbajten ¢ projekit/ progeunit projekiit aplikues:
"Ofrimi i shé&rbimeve pér personat me afiési € kufizuara @ ofruara nga Qendra ¢
Rehabilitimit ¢ Bazuar né Komunitet Handikos GakovE™

(¢ do té paragiter né Thirje publike pér oftimin ¢ mbéshtetjes lnanciare publike pér
financimin e projekieve @ Q]Q-ve: dhe ne jemi dakord me 1€, Ne zotohemi e &
veprojné né pérputhje e parimet ¢ mésipéeme (¢ praktikés s& miré né partneritet dhe
angazhimin e partaeréve (© hstuara né apliloon, [N ease re miratmie 18 projeleo dhe
nénshkrimin ¢ koniratés pér ndarjen ¢ mjeteve fiancire, partnerét jancédo ¢ paragesin
edhe marréveshjen ¢ nénshkroar ré ]a;irrnf:rimli pitr zhatimin ¢ projekti]

s T

Handikos Gjakowve Brilﬂuda Bﬂllﬂtil

Vendi dhe data: ‘Elnlamh I’fiﬂllulu 77!:!:’
Gjakovi 10.06.2022 Emn l'h!‘ﬂti"ﬂli'ﬂ“nm'ﬂl]ulm:i i
pérfagistesit t& autorizuar




TE DHENAT PERSONALE: -

Mbiemii s BALLATA

Ermri: BRILANDA

Mbicmi i Vajzerisé;

Datélindja: 2508, 1978

Vendlindja: GIAKOVE

Komirasia: KOSOVALL

Gjendja civile: E PA MARTUAR
Fesrmnije:

Adresa s LATIF SHAQIRE nr: 27
Mumel | telefonit (maobil) © 044 424 266
Mumrii telefonit (L& tperé) : + 3R1 (1) 390 323 351
e-mail : brilanda.balla@pmail.com

PERSHKRIMI | PROFILIT:

Duke pérshkruar disa nga karakteristikat & mia personale, mund té parages vetveten si person e cila
merr pérsipér pérgjegjgsité pér pdo veprim dhe e béj t8 pamundurén té kem sukses né detyrén gé mé
besohet. Eksperienca e fituar deri me sot, pérfshiré edhe praktikat e punés mé krijon mundésité gé té
jem pjesé e shumé organizatave, komisioneve dhe pérfshirje ne shumé fusha té planifikimit gofté ato
komunale dhe té organizatave, né té cilat mund té prezanto] vallnetin dhe eksperiencén e menaxhimit
time té punés. Karakteri im éshté shumé | buté me njerézit dhe | bashk&punues né puné ekipore, duke
gené komunikatave dhe té kuptoj natyrén dhe kulturén e ambientit dhe punés qé mé rrethon. Pélgej té
shprehé té gjithe energjing dhe aftésité e mia né puné pér té pérmbushur obligimet e detyrave qé mé
jand ofruar.

ARSIMIMI :

Shkolla: SH.M . Ekonomike “ Kadri Kusari

midajifviti —muaji : 21.06.1996 Cytetd, Shieti : Gjakovd  Kosové

Léndél kryesore/Titulli i fituar : “ Tek, Ekonomie *

Universiteti : UP / Fakulteti filozofik / dega : Sociologjise

muaji/viti — rmuaji @ 2010 Qyteti, Shteti : Prishting, Kosové

Tema e diplamés /Titulli i fituar : vazhdon

E Licencuar pér Ofrimin e Shérbime soclale dhe familjare — Nivell Bazik nga MPMS

{ Sherbimi : pérkujdesje pér nevala [etésore/ menaxhim/Organizim i Aktiviteteve)



PERVOIA PROFESIONALE/

= :
Data

EKSPERIENCA E PUNES

01 borrik 1999 - 31 Dhjelerd 1999

Aktivitet dhe
pérgjegjésiti

Emri dhe adresa e
punédhénésit

Nexhbidin Ganhasi, Glakave

KORDINATORE E SHOQATES Shogalés 18 verbérve Gjakov

Koordinimi, Zhwillimi | veprimtarisé, aktiviteleve, identifiimi | personave & verber né leren,
pune adminislrative, mbajlja e dala basés & personave 18 verbér, vierésimi | nevojave,
ragerimi.

Pozita

SHOGATE - Shoqala & 16 verbéive

01 Janar 2000 - 31 Korrik 2000

ogjistik  0JQ * Handikos" dega Gjakové

Alctivitet dhe
pérgjegjisité

lru'lhaj!;a evidencés ¢ mjeleve ndihmese, depos, inventarit . malenaleve tjera * rmﬁa.
ushalm, malenal sanitar elj....

Emri dhe adresa e
punédhénésit

Halit Ferizi

Tipi i biznesit, sektori

Data

Organizal joqeverilare

01 Gusht 2000 01 Janar 2008 0JQ * Handikos® dega Gjakové

Pozita

Puniétore o rehabilitimil 1 bazuar ne bashkési | REEﬁ;Ikntmam me fémijé me aftési B
kufizuar

Altivitet dhe
pérgjegjésitié

Terapl pune psiko- social pér fmijat me aftés) @ kufizuar, pérojelija e sladeve 16 hyillimit

t& femiul, organizimi | aktivileleve socializus panvarsus pér BBmilél, organizimi | aktivileteve
vetédijesuese 1@ komunitetit, parapérgatitia e fémijéve pér kycje ne shkolle. Vierésimi dhe
rivierBsimi me karela t& zhyllimit 18 femiéve. Pérpilimi | raporleve mujore vielore

Emri dhe adresa e
punédhénésit

Alrim Maligl

Tipi i biznesit, sektori

Data

01 Janar 2009 -1 Korrik 2016 0JQ " Handikos" dega Gjakove

Crganizal jogeveritare

Pozita

Menaxhere

Altivitet dhe
pérgjegjésiteé

Menaxhimin e programave, projekleve dhe shérhimeve, menaxhlll'r'{i'fiﬁannjar , raportimi
neraliv dhe financiar 1 programeve e projekteve, Avokim lobim, pér zbalimin e ligieve
relevanle, pjesémarrje ne pérpllimin e politikave komunale *Sirategjive, planil veprimit eff ..

Tipi i biznesit, sektori

Data

01 Korrik 2016 - vazhdon, 0JQ *Handikos Glakové”

Organizal jpgeveritare

Pazita

Drejlorash




rejte), menaxhoj programel, projeklet dhe shérbimal g efrehen nga organizata, menaxhim
nanciar, rapactiri nerptiv dhe financiar |@ programeve g projekleve, Avokin Lokim, pér
Lationin & ligieve relevants ko pérfshihel allési e akulizuar | pjesemarte ne perpilimin e
lilikavi komunale *Stralegjive, planit veprimil ef] .. Pérpilof projekle pér ngritjo 1@ fondeve
rir mbulimin e sirategjis 56 Rehabillimil Bazuar né Bashkési (REB), dhe programeve lera por
[rimin & shérbime multi-discipinare per personal me fatési 18 hufizuar,

Aktivitet dhe
pirgjegjésité [

Tipi i biznesit, sektori | Organizat joqevenlare

Arsimi dhe trajnime

13 Seplembar 2000

'Us af Creativity In Warking With children alfected by wa’
T e e R P

* Prill dne Maj 2001

Tema [Trajnimi:" Program edukativ pér Punélorel e Rehabilitimit (& Bazuar né Komunite'
Interantional Center for the Advancement of CER

812 June 2002

Trajnimi:" Different sportsactivities for children and young pople ith disabililizs. Nga Danish
Sports Organisation for Disable

21,04.2001-15.03.2002

Tema (Trajnimi" Kurs trajnues né fushén e rehabilitimil primar dhe psiko-social” Associazione
Bazzoni Onlus

e i}
121,22 June 2002

Trajnint * Gender Awareness © Nga KNAP

: 10,11,18 Shkurl - 01 Mars 2004
roject Cycle Managmen!  Nga ATRC

Frajnim: P

Prill 2006 18 ore B |
rajim: Drejt njé shkolle efeklive pér @ gjitheé, TESFA hyrje ne Arsimin Inkluziv - Nga
ASHT [ FSDEK Il

(34 Sh tﬂr 2
rajnim Advocacy and Lobbying  Nga Syri | vizlonit (Care

7 Gushl 2009
ITrajnim: Ledership and Governance Nga Syri i vizionit [Care

f

tator ~Tatar 2012




01- 04 Talur Nz,
TE.I-'r'la Tragnlm Avagim Monitanm ul:aréslmu dhe rapuﬂlmi Nga UNDPJI‘IIDA

ﬂata 12, Jl.-lr'lﬁ 2{113
- ijmrnl:"Hanagment BAdministrator o B&B* | Nga CHwB

=L gy o - e I L T 5 i
Apnl 2012 — Seplember 2013 1104 ore
rajnimi"Inclusion of Children with Special Educational Needs in Pre-Primary and Primary |

—-:-h,

13- 05 Korrik 2013

(Trajninn: Saslistaclorily completed the Training on EU Intergration and cimmunication
Nga: EU Perspective In Kosovo

..' "
rajrimi."Melooologjia e Veté-Pérkrahjes si burim per Komunitetin Nga Qendra Kosovare
per Veté- Pérkrahje

Prishtina ,November 2017
Trajnim: “Selting up and Running Toy Libraries” Nga Save the Children

1112 Nentor 2017

Tema |Trajnim: Klasifikimin Ndérkombétaré (& Funksionalitetit (& Organizalés Einlémm Li
Ehandalémsé {ICF dha IGF CY i WHG:l Nga Handihus .’ UHIGEF

Data EJQ 12 Nanlur 20!?
Tema (Traininii “Zhvilimi dhe Avancimi | Shérbimeve 13 RBB-s¢” Nga Handikos/ UNICEF

Data |12 Mars 2018
Tema [Puntori” Polilika pér mbrojjen e femijéve" Nga Handikos/Save the Children

orrik 2018
rajnimi "Menaxhini i rastit dhe krijimi, unksonimi | mekanizmil (& men‘axni'h;it_t_ﬁ rastit’ Mga
Handikos Gjakave/Save the Children/EUISIDA

elor 2018

rajnim. “Program HEART" Nga Save the Children

i Bt {5 ot b L FLARAIT L
éntor 2018
Puntori: "Rendesi e zhvillimil ne feminn e hershem -gasje e integruar” Nga Save the




Tema Trﬁjmrn “Work shoop Life Skil" Nga Save thachnumn N

Lo & n.l"r: ]-‘_ ﬂ

s .-_u. S LR ...L_J| RN .?l_l

-lu_ R T

EET P (e S T qﬂ- v I e YT AT A ) Far iy il T
B T A R DR N A VR e

Tema Sherb:ms mé cllésore sociale dhe faimhara nié Komunén & Glakovas' * Nga Rrjati
Cloliza {SGHDSMFUS]

PERVOJA PROFESIONALE/ EKSPERIENCA E PUNES/ NE MEKANIZMA, KESHILLA, KOMITETE,

KOMISIONE

Anétare e Kisshillit Komunal té Siguris né Bashkési- KKSB,

Anétare e Task forciés pér mbrajtjen ¢ fémijéve dhe adoleshenteve,

Antare e Mekanizmit komunal kundér dhunes ne familje,

Anétare e Bordil — Qendrés per aftésime profesionale dhe gendrés pér punésim Gjakove,
Anétare [Kryesuese e Komiteti Komunal pér Personat me Aftési te Kufizuara i Komungs sé
Gjakovés 2014 -2017

Anétare e komisionit komunal pér banim social (2017)

Anétare e Keshillit Veprimit Rinor Komunal- KVRL

AFTESITE PERSONALE:
Gjuhét tjera: TE KUPTUARIT TE FOLURIT TE SHEKRUARIT
Gjuha Angleze Al [2 Ccl

Levels: AL/AZ: Basic user - B1/B2: Independent user - C1/C2: Proficient user
Commeon European Frameeéork of Reference for Languages

Aftésité né kompjuter: Microsoft Office (Word, Excel and PoWer Point),

Patenté sholer; Kategoria B



